
1

Database records used for producing the distribution map of Batrachium circinatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Ranunculus circinatus in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl, Petr Koutecký, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-08-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5252a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Českokamenická kotlina: Stará Oleška, Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.43''N, 14°20'27.72''E, ± 430m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1983-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676966

5253d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Bukovany (okr. Česká Lípa), Kachní rybník cca 650 m JV od autobusové zastávky v obci, 265 m n. m., 50°42'40,0"N,
14°35'4,4"E
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'40.00''N, 14°35'4.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225510

5254d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: /CZ 0516412/ Hamerský a Horecký rybník: Hamerský a Horecký rybník v oblasti horního toku Ploučnice na Českolipsku, J od
silnice Stráž pod Ralskem - Osečná, rozloha 170,85ha
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°48'33.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5255c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hamr na Jezeře, Hamerský rybník
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'58.70''N, 14°51'12.72''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06
nálezce: Lubomír Adamec; Rostislav Černý
pramen: Černý R. et Adamec L. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 43: 337-341: Hydrobotanická exkurse na Mimoňsko. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6814777

5350c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] und Wannow [= Vaňov].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.61''N, 14°2'49.61''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-07-21
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350a a 5350c.
ID: 13345695

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] und Wannow [= Vaňov].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.61''N, 14°2'49.61''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-13
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350a a 5350c.
ID: 13345694

5351a

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Hinter dem Elbedamm b. Rongstock [= Roztoky].
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'5.78''N, 14°10'51.72''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345781

5351d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Držovice: rybníček na kraji vsi nedaleko silnice na Brusov
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'53.63''N, 14°19'22.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1988-09-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5352d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Litice: odvodňovací strouha v loukách JZ od Dolanského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.02''N, 14°26'42.94''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676994

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Holany, okr. Česká lípa; Holanské rybníky
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.06''N, 14°29'6.79''E, ± 750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1980-07-24
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676979

5353a

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.90''N, 14°32'11.87''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c, 5352b, 5353a a 5353b.
ID: 13345693

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Česká Lípa: Žizníkov, tůň u Ploučnice poblíž silničního mostu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.15''N, 14°34'45.87''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677970

5353b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Česká Lípa: Heřmaničky (u Vítkova): ZSZ okraj Heřmanického rybníka 1,5 km JJZ od železniční zastávky Vlčí
Důl-Dobranov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/196
ID: 13719565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5353c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia septentrionalis: ad piscinam Starozámecký [= Novozámecký] rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká
Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.35''N, 14°32'54.41''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13345680

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Holany - tůň mezi Velkým hol. rybníkem a ryb. Jílek [Jílovka] - mnoho
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.36''N, 14°30'11.72''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677004

původní jméno: indet.
lokalita: Novozámský ryb. u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.84''N, 14°32'57.23''E, ± 940m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681064

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Česká Lípa: Holany: Kravský rybník 0,5 km SV od obce, po levé straně silnice do Zahrádek. 258 m n. m.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°30'16.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/183
ID: 13719564

5353d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Provodín, zatopená část pískovny na VSV okraji obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.97''N, 14°35'12.16''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Ranunculus Petiveri (R. confusus, R. tripartitus)
lokalita: Graben im Erlbruche bei Habstein [= Jestřebských slatinách u Jestřebí]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.26''N, 14°36'38.31''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1883-08-18
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681112

5354b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: /51/ Rybníčky u dvora Malé Ralsko /u obce Velké Ralsko/
nejbližší obec: Velké Ralsko
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346134

5354c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Česká Lípa. Hradčany: rybník Držník 1,3 km VJV od středu obce
souřadnice: 50°36'41.05''N, 14°43'16.97''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657264

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): asi 40-50 let staré vodní plochy (vytěžené coby požární nádrže) J od letiště v bývalém
vojenském prostoru; horní (největší) nádrž 1,5 km V od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.00''N, 14°43'54.70''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/40
ID: 13719662

5354d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Česká Lípa. Ploužnice: Vavrouškův rybník 2,3 km J od křižovatky [se silnicí č. 268] v osadě
souřadnice: 50°36'37.97''N, 14°45'5.33''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Č. Lípa. Hradčanské rybníky - Černý rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.75''N, 14°45'58.66''E, ± 260m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676970

5355a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: S Čechy, Stráž pod Ralskem, zbytek vodní hladiny v místech bývalého Hamerského rybníka [Hamerské jezero] u obce Hamr
[na Jezeře]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.02''N, 14°50'51.51''E, ± 660m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676910

5356d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dolánky u Turnova, sádky 600m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'21.46''N, 15°9'49.39''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677959

původní jméno: Batrachium divaricatum (Ranunculus circinatus)
lokalita: Sychrov u Turnova
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'37.52''N, 15°5'27.52''E, ± 500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681049

5449a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Milešovské středohoří (44): Kostomlaty pod Milešovkou, V rybník 400m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.30''N, 13°53'2.84''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Milešovské středohoří (44): Kostomlaty pod Milešovkou, JZ rybník 300m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°52'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677933

5449b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Milešovské středohoří (44): Černčice, rybníček 800m J od vsi
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677932

5450c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vel. Žernoseky, Litoměřice: u Labe, záp. okraj Vel. Žernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'12.72''N, 14°3'50.84''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724748

5452a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Úštěk, okr. Litoměřice, zátočinka na Úštěckém potoku (pod Tetčiněvsí), asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'23.23''N, 14°20'29.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-08-17
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345759

5453b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Doksy (okr. Česká Lípa), Máchovo jezero u NPP Swamp, 265 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'39.21''N, 14°39'50.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Doksy, Máchovo jezero, zátoka Klůček 1,25km VSV od nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'47.05''N, 14°39'37.49''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677957

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Großteich b. Hirschberg [Máchovo jezero u Doks]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.24''N, 14°38'59.56''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-07-16
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681099

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Hirschberger Großteich [= Doksy, Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.24''N, 14°38'59.56''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-07
nálezce: K. Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681106

5453c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 540. Rozprechtice: rybník v obci
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°32'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448336

5454a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Liberecký kraj, Doksy. NPR Břehyňský rybník. Střední část rybniční nádrže spolu s dominatním Myriophyllum
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°42'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-07-04
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt.
ID: 13684909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: u Máchova jezera, Břehyňský rybník, střední část blíže zadnímu (severnímu) břehu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.69''N, 14°42'16.85''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724688

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: potok tekoucí z Břehyňského rybníka do Máchova jezera u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.07''N, 14°40'58.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07-20
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724305

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.02''N, 14°42'13.30''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724155

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Hirschberg: Teiche [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'21.79''N, 14°40'21.13''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-06-15
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724667

5454d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-07
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13345697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Wiesengraben, Wssr [= Weisswasser]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-07
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13345699

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. capillaceus β divaricatum
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13345696

původní jméno: Ranunculus aquatilis a. capillaceus
lokalita: Teichgraben, Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13345698

5455b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957381

5456c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Střední Čechy: Žďár u Mn. Hradiště, PR Žabakor - v rybníce
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.23''N, 15°3'14.12''E, ± 540m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Březina, rybník Oběšenec 1,5-2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.96''N, 15°3'30.06''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676802

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: rybník Žabakor, V část
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'52.66''N, 15°3'14.93''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676808

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Český ráj. Komárovský rybník [Branžež, Nová Ves, okr. Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.98''N, 15°4'42.67''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677194

5456d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), rybníček Lápek v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., 50°31'57,4"N, 15°5'16,4"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.40''N, 15°5'16.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225400

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), Hájenský rybník (Zezulák) v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., 50°31'59,5"N, 15°5'3,9"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'59.50''N, 15°5'3.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), rybníček mimo oboru při JZ okraji areálu samoty Arnoštice, 250 m n. m., 50°31'43,3"N,
15°5'10,6"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.30''N, 15°5'10.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225403

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Střední Čechy: Žehrov, rybníček Z hosp. dvora Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.83''N, 15°5'11.10''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672838

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.78''N, 15°5'10.87''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676803

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.78''N, 15°5'10.87''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676809

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybník 300m SSZ od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček 200m JZ od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.00''N, 15°5'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677954

původní jméno: Ranunculus divaricatus = circinatus
lokalita: Břehy Žehrovky od Pleskotského mlýna ke Krupníkovu. Vlhké louky a smíšené porosty - pískovec. V Žehrovce hojně
nejbližší obec: Dobšice, okres Jičín
souřadnice: 50°31'0.40''N, 15°9'32.31''E, ± 630m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1946-06-20
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681054

5457a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Sedmihorky: rybník pod skalami u Sedmihorek
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.60''N, 15°10'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1963-07-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724306

5457c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Bohuslav (okr. Semily), rybník Krčák, cca 260 m n. m., 50°31'6,0"N, 15°12'34,1"E
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°12'34.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225404

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°12'32.54''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Krčkovice, rybník Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.66''N, 15°11'21.15''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676784

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.16''N, 15°12'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676815

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°12'32.54''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676816

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.73''N, 15°13'27.43''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676817

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Krčkovice, rybník Věžák, přítoková část
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'53.07''N, 15°11'47.95''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676804

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: rybník Nebákov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'0.65''N, 15°12'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Podsemínský rybník
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'20.38''N, 15°11'20.25''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676807

původní jméno: Batrachium
lokalita: okres Semily, k.ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.09''N, 15°12'32.26''E, ± 290m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: A. Hájek; D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676895

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: S Čechy: CHKO Český ráj: Roveň (u Sobotky) - rybník Nebálkov [= Nebákov]
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.67''N, 15°12'38.20''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676915

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Krčkovice, rybník Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.66''N, 15°11'21.15''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677946

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: V rybníce Nebáku u Mladějova v Č.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.67''N, 15°12'38.20''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Roveň: rybník Nebákov na potoce Žehrovka 0,6 km SSV od obce. 268 m n. m.
nejbližší obec: Roveň, okres Semily
souřadnice: 50°30'8.00''N, 15°12'12.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/231
ID: 13719604

5461c

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: bei Altbuch [= Altenbuch = Staré Buky] bunzl. Kreis in Böhmen
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.25''N, 15°51'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 56d.
ID: 13345681

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Altbuch [= Altenbuch = Staré Buky]
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.25''N, 15°51'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 56d; směsná položka s Ranunculus fluitans.
ID: 13345682

původní jméno: Ranunculus divaricatus f. aquatilis
lokalita: Altbuch [= Altenbuch = Staré Buky]
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.25''N, 15°51'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Gudernatsch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665888

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Altbuch [Altenbuch = Staré buky]
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.51''N, 15°51'33.29''E, ± 2000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677007

5463c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Radešov u Police: Radešovský potok
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'26.94''N, 16°13'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-08-10
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724663

5545c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Klášterec nad Ohří: tůň při SV okraji průmyslového zóny Verne
souřadnice: 50°24'10.64''N, 13°13'26.68''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2019
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793601

5547b

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: In Wiesengräben bei Pillna [= Bylany]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'10.53''N, 13°35'56.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1851-07-15
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Ranunculus peltatus a R. cf. aquatilis; na hranicích kvadrantů 5547a a 5547b.
ID: 13345736

5550d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: U Budyně n.O. [Budyně nad Ohří]
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'14.40''N, 14°7'42.93''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1917-06
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. aquatilis admixt.
ID: 13684891

5551c

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Im Bache zwischen Hracholusk [= Hracholusky] und Podlusk [= Podlusky] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem].
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'12.33''N, 14°14'6.18''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1863-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5551d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.74''N, 14°15'35.12''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-05
nálezce:  Hofmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665879

5552d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, labská tůň do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'26.04''N, 14°26'23.64''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676797

5553b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kokořínsko: Vojtěchov, rybník v zatáčce (Stříbrník)
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'45.73''N, 14°36'13.79''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122629

původní jméno: B. circinatum
lokalita: Rybník na říčce Pšovce u horní části Kokořínského údolí – os. Vojtěchov
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.18''N, 14°36'16.51''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1987-07-13
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662617

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Mělník: Vojtěchov. Vojtěchovský rybník v obci
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'36.00''N, 14°35'43.40''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kokořínsko: Blatce, požární nádrž na Pšovce asi 1km JV od vsi
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'48.20''N, 14°36'56.29''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677984

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Střed. Čechy: V mělkých příkopech u Mšena a Ráje - pospolitě
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'51.83''N, 14°36'50.82''E, ± 270m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1946-07-06
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681098

5553c

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Kokořínsko: Hlučovská tůň (Špaček)
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.62''N, 14°34'39.66''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122630

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Uměle vytvořená vodní tůň nad rybníkem Harasov u obce Harasov, CHKO Kokořínsko
nejbližší obec: Janova Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.96''N, 14°34'47.06''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-15
nálezce: R. Prausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672857

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Mšensko: Kokořín, v potoce Pšovka pod hradem. Roztr.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'27.07''N, 14°34'47.89''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Batrachium
lokalita: Kokořínský Důl, strouha-příkop podle cesty u koupaliště
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'19.60''N, 14°34'50.62''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681272

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Harasov: rybník Harasov u osady. 222 m n. m.
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.20''N, 14°34'12.20''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/398
ID: 13719643

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Kokořín, Z část rybníka Harasov
souřadnice: 50°24'40.10''N, 14°34'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2019-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795567

5554d

původní jméno: Batrachium divaricatum β brevifolium
lokalita: Cetno bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Niměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'16.90''N, 14°48'5.03''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: Israel Reich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5554d a 5654b.
ID: 13345703

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Ml. Boleslav: Březno, Cetno, Trenčín, Ouřece [= Úherce]
nejbližší obec: Niměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'10.17''N, 14°48'16.67''E, ± 770m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro Horní a Dolní Cetno
ID: 13665892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

5555a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bakov n/Jiz.: Klokočský potok
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.14''N, 14°54'16.88''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-06-24
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13345700

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rečkov, Bakov
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'53.14''N, 14°54'16.88''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13345701

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Bakov n/j.: Lovotín
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'38.60''N, 14°54'46.48''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-08-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681095

5555b

původní jméno: Batrachium paucistamineum ssp. Petiveri
lokalita: Bakov n/Jiz. Bělá p. Bezd.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'58.03''N, 14°55'49.83''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-07-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12, 52 a 53c.
ID: 13345676

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Kleinweisel [= Malá Bělá] bey Münchengtz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.26''N, 14°55'45.38''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13345675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Weselá [= Veselá, Mnichovo Hradiště] Boh.
nejbližší obec: Veselá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.71''N, 14°58'1.92''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455d a 5555b.
ID: 13345702

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Weselá [= Veselá, Mnichovo Hradiště] Boh.
nejbližší obec: Veselá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.71''N, 14°58'1.92''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Ranunculus cf. aquatilis; na hranicích kvadrantů 5455d a 5555b.
ID: 13345734

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: V bažině pod železniční tratí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'13.78''N, 14°55'29.81''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-06-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676814

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Bakov n/J.: potok v lukách u N. Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.38''N, 14°55'15.83''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-08-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681100

původní jméno: indet.
lokalita: Mnichovohradišstko: Klokočský potok [Rokytka/Klokočka] v Nové Vsi u Bakova. V potoce přes mokrou louku, těsně za N. Vsí,
půda písčitá, dosti
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'33.56''N, 14°55'5.33''E, ± 120m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-07-20
nálezce: M. Vájová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681061

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Kleinweisel [= Malá Bělá] bei Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'10.17''N, 14°55'25.49''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Václav Jan Sekera
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5555c

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. fluitans β fluitans
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.85''N, 14°54'15.25''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Ranunculus fluitans; na hranicích fytochorionů 12, 13b a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d,
5655a a 5655b.
ID: 13345735

5555d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: a0387_033320_15_V1F
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'38.94''N, 14°56'34.69''E, ± 58m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311608

5556b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Jičín: Vesec, rybník 500m S od vsi
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.03''N, 15°9'16.09''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676810

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Kost, rybník Partoťák 800m S od hradu
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.24''N, 15°8'6.12''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676811

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vých. Čechy: Rytířova Lhota - rybník Partoťák JZ obce
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.37''N, 15°8'6.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vých. Čechy: Vesec u Sobotky - rybníček u silnice mezi Vescem a Podkostí
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.21''N, 15°9'15.88''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680191

5557a

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Potok pod Mladějovem.
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'50.73''N, 15°14'12.83''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-01
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345756

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Bacov, rybník Doly
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.06''N, 15°13'26.53''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676787

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Malechovice, rybníček nad silnicí 600m SVS od nádraží
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.59''N, 15°11'46.47''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676801

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Český ráj: Pařízek, Dolský rybník pod zříceninou
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.70''N, 15°13'27.17''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676806

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Mladějov (Český ráj): rybník u Dolního mlýna (na hranici CHKO)
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.83''N, 15°13'27.89''E, ± 120m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vých. Čechy: Troskovice - Křenovy - PP Údolí Žehrovky, bažina na přítoku do Nebákovského rybníka [r. Nebákov]
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'49.86''N, 15°13'6.36''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680192

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vých. Čechy: Hrdoňovice - údolí říčky Žehrovky - Dolský rybník [rybník Doly], cca 1 km JZ lomu
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.05''N, 15°13'28.14''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680193

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vých. Čechy: Roveň - rybníček J silnice z Malechovic do Rovně
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.71''N, 15°11'46.51''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680195

5557b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Jičín: Pařezská Lhota, rybník Pařez
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.93''N, 15°16'6.95''E, ± 140m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678441

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Jičín - v rybníku [r. Pařez] u rekr. střediska Liazu [dnes Rekreační zařízení Pařez] u Pařezské Lhoty
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.93''N, 15°16'7.18''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Jičínsko. Jinolice; rybník Němeček
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.27''N, 15°18'48.98''E, ± 230m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-06-23
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680345

5557d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Rybník Lhotský u Lhoty Hlasné u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.90''N, 15°17'17.85''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345755

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Jičín: Ostružno, rybník Vyplatil, 1 km [0,5 km] JZ od obce
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'28.80''N, 15°16'49.01''E, ± 140m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672843

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostružno: rybník Vyplatil, okr. Jičín
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'28.80''N, 15°16'49.01''E, ± 140m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678468

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Jičínsko. Lhotecký rybník [Lhotský rybník u obce Ostružno]
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.51''N, 15°17'16.98''E, ± 210m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5559d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lukavec u Hořic (okr. Jičín), Zákopský rybník cca 1,5 km S obecního úřadu, 332 m n. m., 50°24.691'N, 15°36.787'E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'41.46''N, 15°36'47.22''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225348

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardoubek - Jičín - L. Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.58''N, 15°35'40.99''E, ± 160m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1968-07-09
nálezce:  Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680347

5563a

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Velké Poříčí, stojící rybník
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'50.97''N, 16°11'6.99''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1958-06-19
nálezce: J. Skalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(kořenuje na dně – pouze květy na hladině)".
ID: 13345732

5643d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Schlackenwerth [= Ostrov]. Bächlein unterh. d. Karlsbader Str.
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'3.51''N, 12°56'29.10''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1895-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681053

5645d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník u Vinaře
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.87''N, 13°18'55.79''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-09
nálezce:  Havlíčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a.
ID: 13345674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5648b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: S Čechy: Lenešice u Loun, mělčina rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.98''N, 13°44'54.05''E, ± 760m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-08-14
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676950

5651b

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus rigidus , R. circinatus, R. divaricatus
lokalita: Potok Čepel mezi Průšovými mlýny a Klenčí jižně od Roudnice n/L
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.58''N, 14°14'57.69''E, ± 520m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681075

5651d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541708

5652b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Elbetümpel b. U. B. [= labské tůně u Dolních Beřkovic (Unter Berschkowitz)]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.28''N, 14°27'0.88''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1885-07
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724665

5652d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Hořín (okr. Mělník), Vrbno, druhá nejsevernější nezaniklá tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,95 km VSV od
kostela ve Vrbně, cca 160 m n. m., 50°19'42,7"N, 14°28'35,7"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.70''N, 14°28'35.70''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Hořín (okr. Mělník), Vrbno, tůň na levém břehu Vltavy J–JJV od Hořína, cca 1,85 km VSV od kostela ve Vrbně, cca 160 m n. m.,
50°19'38,8"N, 14°28'34,6"E
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'38.80''N, 14°28'34.60''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225392

5653a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kokořínsko: Velký Lhotecký rybník
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'32.16''N, 14°32'48.46''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122628

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Střemy (okr. Mělník), rybník Lhotka na potoku Pšovce ZSZ od vsi, 207 m n. m.
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'26.92''N, 14°32'42.38''E, ± 330m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225467

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: In rivo Pšovka inter Měln. Vrutice et Jenichov copiosissime
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.16''N, 14°34'8.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681071

5653d

původní jméno: Ranunculus circinatus, Ranunculus divaricatus
lokalita: Tůně v Hostíně v Polabí
nejbližší obec: Hostín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'37.71''N, 14°35'12.80''E, ± 240m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1876-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5654c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Ml. Boleslav. Kropáčova Vrutice (6 km SZ Benátek n.J.)
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.36''N, 14°43'0.25''E, ± 610m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-06-29
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676971

původní jméno: Batrachium cf. circinatum
lokalita: distr. Ml. Boleslav. Kropáčova Vrutice (6 km SZ Benátek n.J.)
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.36''N, 14°43'0.25''E, ± 610m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-06-29
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676972

původní jméno: Batrachium cf. circinatum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kropáčova Vrutice, rybníky u pramene při pravém okraji nivy Košáteckého potoka nad vsí
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'44.15''N, 14°43'25.82''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677964

5655b

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Ml. Boleslav: Březno, Cetno, Trenčín, Ouřece [= Úherce]
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.37''N, 14°59'13.69''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro obec Úherce
ID: 13665893

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Ml. Boleslav: Loučka pod Chlumem
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.35''N, 14°55'33.37''E, ± 700m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. aquatilis vel peltatus admixt.
ID: 13665880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5655c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Dražice, tůň 1km SSV od vsi
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.51''N, 14°50'54.27''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677987

5656b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 8a. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: rybník Slanisko a břeh
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°7'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455056

5656c

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km od vsi, 400m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676795

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Stř. Čechy. Chudíř - rybník u silnice
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.64''N, 15°0'48.21''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678436

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň: rybník Sladovník v lese Helma (300 m Z-ZSZ od památníku Helma) 400 m SSV od hájovny Loučeňka,
1,5 km S od obce. 243 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/136
ID: 13719589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5657c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice; cca 50°19'18" s. š., 15°10'26" v. d.; cca 204 m n .m.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345746

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: V náhoně u Nové Hasiny u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.73''N, 15°10'45.72''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-06-04
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345757

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.39''N, 15°10'23.39''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677937

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Jičín - Pilský ryb. (EL SOP) při hranicích s okr. Nymburk, cca 6 [4] km J [JZ] Libáně
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.65''N, 15°10'22.56''E, ± 580m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-07-01
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680183

5657d

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 5. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 990 m VSV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°17'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Jičín: Kopidlno, rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží na pravém břehu Mrliny nad Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.29''N, 15°16'52.78''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677960

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: VKP Zámecká sádka v Kopidlně, okres Jičín, v pořadí 5. sádka V od zámeckého rybníka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.26''N, 15°17'4.08''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lemna minor admixt.
ID: 13680181

5658a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Jičíněves (okr. Jičín), rybník u fotbalového hřiště v obci, cca 280 m JJZ od zámku, 246 m n. m., 50°22'15,3"N, 15°20'23,3"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.30''N, 15°20'23.30''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225603

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Jičín: Liběšice: rybníček nad Liběšickým malým rybníkem 1,3 km SSZ od obce. 253 m n. m.
nejbližší obec: Liběšice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.30''N, 15°21'13.10''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/167
ID: 13719668

5658d

lokalita: Bohemia orientalis, districtrus Nový Bydžov ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.96''N, 15°25'51.36''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5659d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, SV břeh 730 m ZJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě; cca 50°20'32" N,
15°35'42" E; cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°35'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345747

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dobrovodský ryb., Hořice v P., JV břeh (Z část této strany)
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.24''N, 15°35'49.82''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680190

5660a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Buben u přepadu J cípu rybníka cca 670 m JV od křižovatky u Jahodné; cca 50° 23' 22" s. š.,
15° 40' 1" v. d.; cca 310 m n. m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345745

5661b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: In stehender Wasser in der Grosserflur bei Jaromierz [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.28''N, 15°55'46.75''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1836
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a, 5661b  a 5661d.
ID: 13345705

původní jméno: Ranunculus circinatus = divaricatus
lokalita: Tůňe bei Rychnovek n. Josefstadt [tůně u Rychnovku poblíž Josefova]
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.28''N, 15°58'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-07-02
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5661c

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Tümpel bei Holohlav [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.82''N, 15°51'38.26''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681083

5661d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Rybník v Starém Plese u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.03''N, 15°57'48.53''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345754

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Josefov: Rybník u Starého Plesu
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.03''N, 15°57'48.53''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345763

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lejšovka: rybník (Hradecko)
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'2.20''N, 15°56'59.71''E, ± 160m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1978-08-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678440

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: In der Tůně bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.33''N, 15°55'50.54''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-07-15
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678461

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Tůně bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.33''N, 15°55'50.54''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Chraster Flur [= Chrastecká niva] bei Josefstadt im Böhmen
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'46.81''N, 15°56'42.40''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678464

5662a

původní jméno: Ranunculus /Batrachium/ circinatus
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: v Rovenském rybníce
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'3.87''N, 16°3'31.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník zanikl s napuštěním vodní nádrže Rozkoš
ID: 13678453

5662b

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Krčín
nejbližší obec: Nové město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.89''N, 16°7'20.90''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676800

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Krčín, Metuje
nejbližší obec: Nové město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.27''N, 16°7'25.07''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677988

5662d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: rybník v Krčíně
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.58''N, 16°7'55.35''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672849

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dobruška: v rybníku v lese zv. "Halín" u obce Vršovka
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'58.64''N, 16°7'33.57''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-06-27
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5743b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: K. Vary, Ostrov. Rybník Erkelteich (Růžek) velmi hojně
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'25.71''N, 12°56'55.44''E, ± 140m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1957-07-07
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676916

původní jméno: Batrachium divaricatum (Ranunculus circinatus)
lokalita: Lesní rybník v lesích u Nejdy
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'8.61''N, 12°57'34.02''E, ± 130m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681048

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Nejda (u Hájku): rybník ležící JZ od zavezeného rybníka Růžek 1 km SSV od osady, 0,8 km Z od kóty 499,0
Zřícenina. 413 m n. m.
nejbližší obec: Nejda, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'25.00''N, 12°56'55.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/288
ID: 13719598

5745c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: VÚ Hradiště (okr. Karlovy Vary), osada Bukovina, rybníček u hájovny cca 2,2 km JZ od kaple v osadě, 674 m n. m.,
50°12'5,0"N, 13°12'5,9"E
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.00''N, 13°12'5.90''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225537

5745d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Nepomyšl (okr. Louny), Nepomyšlský rybník J obce, 436 m n. m., 50°12'41"N, 13°18'48"E
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.00''N, 13°18'48.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: zatopený kaolinový lom u Nepomyšle /okres Louny/
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.85''N, 13°19'53.29''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-07-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676909

5746c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 347. Buškovice: zatopený kaolínový lom při JV okraji obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'17.60''N, 13°22'44.40''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618256

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 30. Buškovice: podél cesty k plavírně kaolinu a okolí zatopeného kaolin. dolu ca 300 m JZ obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.60''N, 13°22'1.60''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727398

5746d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Louny, opp. Podbořany: in piscina Očihovský rybník [Očihov], ca 1,5 km situ bor.-occ. a pago Očihov
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'29.36''N, 13°26'39.94''E, ± 190m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677011

5748d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rybníček 2km Z od Kalivod
nejbližší obec: Kalivody, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'22.35''N, 13°49'28.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-07
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5750c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in aqua piscinae ca 1 km situ occ. mer.-occ. a pago Studněves, alt. ca. 290 m s. m.
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'7.13''N, 14°1'51.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345750

5752b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Stephansüberfuhr, um die Brücke [Štěpánský přívoz, dnes Štěpánský most]
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.33''N, 14°29'50.42''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681045

5753a

původní jméno: Ranunculus circinatus var. pauciflorus paucistamineus
lokalita: Ve vodních tůních Polabských u Neratovic, rostlo tu všade velmi hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.85''N, 14°31'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681096

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ve vodách u drahy u Všetat
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.39''N, 14°34'30.00''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684723

5753c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Bohemia centralis. In stagno prope vicum Jiřice, haud procul oppidum Neratovice. Alt. ca. 160 m s. m.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'47.80''N, 14°34'0.49''E, ± 1200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-06-19
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a, 5753b, 5753c a 5753d.
ID: 13345706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5755c

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.15''N, 14°49'58.12''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909-06-26
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724293

5756a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: rybník Lutovník u Loučně (listy tuhé)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.36''N, 15°0'12.35''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677921

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Loučeň: rybník Lutovník (polovypuštěný, zarůstající), SZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'35.00''N, 15°0'10.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-11; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731421

5756b

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'52.15''N, 15°8'16.16''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681131

5757a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in piscina parva prope viam publicam situ orient. ab opp. Rožďalovice (ca. 2 km)
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.39''N, 15°11'23.07''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Rožďalovice - Dolní rybník, soustava Holské rybníky, 1,5 km VJV obce, rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.46''N, 15°11'21.49''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672840

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Dolní rybník Na Holi 700m V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.48''N, 15°11'22.66''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677961

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: rybník Bílek u Nouzova
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°14'39.22''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677927

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov. Rybník „Bílek”. Velmi hojně
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.26''N, 15°14'40.23''E, ± 320m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-03
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681066

původní jméno: Batrachium nejspíš petiveri!
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov. Rybník „Hanušov”. Velmi hojně
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.14''N, 15°13'56.51''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-08-01
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681102

5757d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Krcký [= Krčský] rybník, na hladině spousta, úkrojky po vytažení nesplývají
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: indet.
lokalita: střední Polabí; Městec Králové: Krtský [Krčský] rybník SZ města
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.41''N, 15°16'1.59''E, ± 160m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-20
nálezce: J. Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680204

5758a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 73. Rybník Hliňák u JV okraje Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'56.00''N, 15°22'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011508

5758b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'40.95''N, 15°29'1.49''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5658d a 5758b.
ID: 13345704

5759a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'2.20''N, 15°30'17.10''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345760

5759c

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Na lukách ve vodě pod novým pivovarem u Nov. Bydžova.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.14''N, 15°30'0.34''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1899
nálezce:  Ladmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758d a 5759c.
ID: 13345707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in pratis Humburská luka prope opp. Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.86''N, 15°30'8.34''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758d a 5759c.
ID: 13348548

5760b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: CHPV Polabina u Trotiny (u Labe)
souřadnice: 50°16'36.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Faltysová H. et Faltys V. (1987): Chráněný přírodní výtvor Polabina u Trotiny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318197

5760d

původní jméno: Ranunculus circinnatus, Batrachium divaricatum
lokalita: Hradec Král
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.98''N, 15°49'38.42''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672852

5761b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Králova Lhota: před páry lety odbahněný rybník Závěšťák 400 m Z od obce, vpravo od silnice do
Libřic. 259 m n. m.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°58'49.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-05-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/47
ID: 13719710

5761c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.46''N, 15°53'14.53''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové, Orlice ve městě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.64''N, 15°50'26.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677940

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, túňka 800m V od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.50''N, 15°52'33.17''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677975

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Malšova Lhota: slepé rameno řeky Orlice při ústí Stříbrného potoka při SV okraji obce. 232 m n. m.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.50''N, 15°53'14.30''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/395
ID: 13719555

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: východní Polabí, 4 km od města Hradec Králové, u levého břehu řeky Orlice, mírně zastíněná dlouhá tůň při ústí Stříbrného
potoka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.60''N, 15°53'15.59''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724747

5761d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň spojená s Orlicí u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.80''N, 15°56'54.01''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.86''N, 15°56'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677948

5762a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Opočno: In langsam fliesenden fast stagnirenden Wasser der Wassergräben beim Maierhofe Lhotka
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.75''N, 16°3'46.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-09-03
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724150

5762b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Čechy východní – Opočno: na rybníku Broumaru – 310 m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.31''N, 16°7'59.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-04
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345767

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Opočen [= Opočno]
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.75''N, 16°6'54.40''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1906-06
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665885

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov nad Kněžnou: tůň u rybníka Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'27.13''N, 16°8'5.83''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-02
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Opočno: bažinatá místa u rybníka Broumar (mezi rybníkem a silnicí)
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.11''N, 16°8'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678444

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Rybník „Broumar” u Opočna
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.46''N, 16°7'57.75''E, ± 660m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06
nálezce: L. Rach
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678460

původní jméno: Ranunculus divaricatus f. typicus
lokalita: Čechy východní-Opočno: na rybníku Broumaru
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.46''N, 16°7'57.75''E, ± 660m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681068

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Opočno: In schnell fliessenden  Wasser des Goldbaches häufig
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.74''N, 16°7'4.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-07-17
nálezce: Josef Freyn; Ladislav J. Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724151

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Opočno: in rivulo Goldbach solo lut.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.74''N, 16°7'4.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-13
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5846a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Žatecko: Vroutek (Rudig). Rybníček v louce u dráhy.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'7.10''N, 13°22'17.86''E, ± 600m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345779

5848d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rakovník, rybník Bartoň
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'40.40''N, 13°46'1.95''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677958

původní jméno: Ranunculus circinatus = divaricatus f. terrestris
lokalita: V rybníce pod nádražím Lužná - Líšany [dnes Lužná u Rakovníka] blíže Rakovníka
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.92''N, 13°46'23.59''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681050

5849a

lokalita: Distr. Slaný: in piscina H. Punčocha prope pagum Mšec
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'35.27''N, 13°52'32.59''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345761

lokalita: Distr. Slaný: in piscina Pilský prope pagum Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'21.94''N, 13°53'25.18''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Rakovník. Nové Strašecí: areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ žel. stanice, u silnice na Rakovník, ryb. č. 3; mělký
okraj plůdkového rybníčku (mírně popuštěn)
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.45''N, 13°52'33.95''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662443

5849b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kladno – in aqua rivuli (e piscina Oborský rybník dicta fluminis) prope periphericum mer.-occ. pagi Čelechovice, alt. ca 380
m s. m.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'1.18''N, 13°55'22.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345751

5849c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov, 403 m n. m., 50°8'29,4"N, 13°50'33,1"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'29.40''N, 13°50'33.10''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Prančl; Anna Potůčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225399

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: satis copiose in aqua stagni parvi ad viam iuxta stationem viae ferreae Řevničov, alt. ca. 410
m s. m.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.47''N, 13°49'58.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5848b, 5848d, 5849a a 5849c.
ID: 13345709

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Řevničov – nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.47''N, 13°49'58.04''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5848b, 5848d, 5849a a 5849c.
ID: 13345708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676788

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rakovník: Ruda, rybník Horní Kracle
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-10-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677929

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, rybník Horní Kracle 1km JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677990

5849d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lány (okr. Kladno), nejvýchodnější rybník na Pánově louce, cca 1,9 km JJZ od zámku v Lánech, 413 m n. m., 50°6'28,7"N,
13°56'43,9"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.70''N, 13°56'43.90''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225473

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník 1km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.95''N, 13°56'37.73''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677965

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.23''N, 13°56'43.52''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: Lány, zámecký park, rybník při V okraji
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.34''N, 13°57'35.05''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-04-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685236

5850a

původní jméno: Ranunculus
lokalita: An einem Teiche zwischen Sternberg [= Šternberg] u. Ledetz [= Ledce]
nejbližší obec: Ledce u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°11'51.88''N, 14°0'43.57''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1874
nálezce: F. X. Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681109

5850c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in stagno parvo cum aqua stagnante humillima prope piscinam Turyňský rybník sive Záplavy
dictam non procul a pago Kamenné Žehrovice, alt. ca. 370 m s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'44.50''N, 14°0'46.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345749

původní jméno: Ranunculus circinatus / R. divaricatus
lokalita: Steinžehrowitz bei Kladno [= Kamenné Žehrovice]
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'46.61''N, 14°1'37.59''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724154

5851b

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Kralupy n. Vlt. ad ripam limosam piscinae in pago Okoř
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'42.78''N, 14°15'41.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5852a

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, 180 m n. m., dosti hojný.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'13.28''N, 14°24'5.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13345710

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Brnky /[část obce] Zdiby/, tůně u Vltavy, dosti hojný
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.15''N, 14°24'9.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681070

5852c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Roztoky: Tiché údolí v potoce.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°21'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1867-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13345711

původní jméno: Ranunculus circinatus, Batrachium divaricatum
lokalita: V potoce v Tichém údolí mezi obcemi Únětice a Roztoky u Prahy (pod Kozími hřbety)
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°21'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681077

původní jméno: Batrachium
lokalita: Únětice u Prahy
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°21'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-14
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Únětice u Prahy, potok v Tichém údolí
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°21'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681087

původní jméno: Batrachium
lokalita: Únětice u Prahy
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°21'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684880

5852d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: F. O. Troja. Tümpel [= Praha-Troja].
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.93''N, 14°25'35.10''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d; sběratel na schedě neuveden, identifikován
dle rukopisu na charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13345689

5853b

původní jméno: Batrachium divaricatum (circinatum)
lokalita: Okres Brandýs n/L. V mělké vodě rybníka [Hrušovský ryb.] u obce Hrušov (nedaleko města Brandýs n/L.), hojně
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.41''N, 14°38'20.11''E, ± 230m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672851

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Okres Brandýs n/L. Rybník u obce Vrábí (dříve Hrušov) nedaleko města Brandýs n/L., v mělké vodě hojně
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.98''N, 14°38'19.78''E, ± 230m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5853c

původní jméno: Ranunculus aquaticus
lokalita: Wiesengräben im Wysočan [= Vysočany, Praha]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.03''N, 14°30'6.32''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1862-07
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicíchí fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5852d a 5853c.
ID: 13345731

původní jméno: Ranunculus aquaticus
lokalita: u Visočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.03''N, 14°30'6.32''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1849-07-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicíchí fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5852d a 5853c.
ID: 13345729

původní jméno: Batrachium rigidum
lokalita: Vysočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.03''N, 14°30'6.32''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1849
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicíchí fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5852d a 5853c.
ID: 13345730

5854a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: střední Polabí; Káraný: malá tůň [Očko] u Labe ca 1 km JV obce
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.29''N, 14°44'42.78''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-06-19
nálezce: J. Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680197

5854b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: střední Polabí; Káraný: slepé labské rameno východně obce
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.88''N, 14°45'23.95''E, ± 830m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-06-19
nálezce: J. Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: distr. Brandýs: in lacunis situ orient. a vico Káraný
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.12''N, 14°45'4.03''E, ± 350m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681081

původní jméno: indet.
lokalita: In aquis stagnantibus Staré Labe dict. prope pag. Jiřina apud opp. Čelákovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.02''N, 14°45'45.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-09
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681085

původní jméno: Ranunculus
lokalita: Elbetal bei Alt Přerow [údolí Labe u Přerova nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.29''N, 14°49'22.98''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681062

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Přerov u Čelákovic
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.51''N, 14°49'41.82''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681080

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lysá nad Labem: Mrtvé Labe mezi žel. tratí a Labem u Jiřiny u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.69''N, 14°46'1.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-06-07
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

5855a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Labské rameno Buda u Ostré, okr. Nymburk, hojný
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.11''N, 14°53'34.15''E, ± 270m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-20
nálezce: S. Kaufman
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680208

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Lysá n.L., Litol - tůň
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.05''N, 14°51'30.67''E, ± 320m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681105

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Teich am linken Ufer d. Elbe bei Lysá
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.95''N, 14°50'6.28''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681082

5855b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Vel. Kostomlaty [= Kostomlaty nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.73''N, 14°56'10.31''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345753

5855d

lokalita: Čechy, Sadská, strouha u rybníka u Milčic
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.70''N, 14°58'49.63''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-07-19
nálezce:  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5856a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Nimburk [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.82''N, 15°2'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345782

původní jméno: Batrachium divaricatum. R circinnatus
lokalita: V příkopu v okolí Nymburk-a
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.07''N, 15°2'28.56''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-07-03
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt. (cytotyp B sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13665884

5856b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 202. Rybník 300m J od V konce Budiměřic.
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°6'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012028

5856d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, rybníček na JZ konci vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°5'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676791

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, pískovna mezi dálnicí a železničním okruhem 1,75km JV od vsi
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°5'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676792

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, pískovna uvnitř malého železn. Okruhu 1,5km SZ od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Čábelna - vzadu na Skupici, h., K
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.97''N, 15°7'46.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-12
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677928

původní jméno: Ranunculus aquatilis (Batrachium aquautile)
lokalita: Příkopy u baža[n]tnice, Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.94''N, 15°8'20.24''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680349

5857b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dlouhopolský rybník, málo
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.36''N, 15°18'38.83''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-07-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677925

5857c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, rybníček u hospody na levém břehu Cidliny
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.83''N, 15°12'54.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677971

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: u rybníčka u Opolan, d. h. u kulturního domu
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.83''N, 15°12'54.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677920

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Ve tůních lučních u Libice [nad Cidlinou] u Poděbrad
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.60''N, 15°10'43.37''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-06-16
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5857d

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Chlumec n. Cidl. Žehuňský rybník.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.75''N, 15°19'11.09''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857b, 5857d a 5858c.
ID: 13345712

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Poděbrady. Žehuňský rybník piscina
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'47.66''N, 15°19'0.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-09-01
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676969

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: in piscina in pago Choťovice, abunde
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.90''N, 15°18'57.63''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-05-14
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677976

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Žehruňský rybník a Steklá strouha
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.02''N, 15°17'27.26''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677922

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Žehuňský rybník - v klidných místech, d. h. zvl. v rákosinách - orobincích
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.77''N, 15°18'30.98''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-08-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

5858a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky: Kopičácký rybník v SSZ části Žehuňské obory 1,25 km JJZ od obce, 1,9 km S od železniční stanice
Choťovice. 233 m n. m.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.70''N, 15°19'58.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/197
ID: 13719652

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Kněžičky, Žehuňská obora, Kopičácký ryb., asi 1,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.00''N, 15°19'57.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-27
nálezce: Jan Kaštovský
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-04; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731281

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Luhy prope oppid. Chlumec [nad Cidlinou]
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.65''N, 15°29'39.24''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858b a 5859a.
ID: 13345713

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Beran prope vicum Luková
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.02''N, 15°28'51.49''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345766

5858c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'31.99''N, 15°21'24.29''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 12081360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'38.71''N, 15°26'11.32''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 14a.
ID: 13345677

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové. Pamětník. Písák Dolní Flajšar J obce, mělká voda v JV části
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°27'43.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: buď neodpovídají souřadnice, nebo jméno nádrže [souřadnice ukazují na jezero Štít]
ID: 13678457

5860b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Králové Hradec: tůně u Labe u "Rybárny" hojně.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.90''N, 15°49'3.21''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345780

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Pardubice: Opatovice [nad Labem], 1,7 km S obce, písník – ve východ. části
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'52.49''N, 15°47'30.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672845

původní jméno: Batrachium cf. circinatum
lokalita: V Čechy - Hradec Králové - Třebeš - slepé rameno (Staré Labe) Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.46''N, 15°49'11.58''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové - Třebeš - slepé rameno Labe
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.46''N, 15°49'11.58''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672854

5860c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Stéblová (okr. Pardubice), pískovna Jezero SSZ obce, při S březích pískovny, 220 m n. m., 50°6'40,4"N, 15°44'48,9"E (WGS 84)
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.40''N, 15°44'48.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225604

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Dolany (okr. Pardubice), rybník Oplatil u hráze uprostřed rybníka cca 2,8 km V od kostela v obci, 219 m n. m., 50°6'29,8"N,
15°43'50,2"E
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.80''N, 15°43'50.20''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-22
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225554

původní jméno: indet.
lokalita: Struha u hájovny Hrádek, v písníku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.20''N, 15°42'42.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677195

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Pardubice: Staré Ždánice, stará pískovna Oplatil 1,5km J od vsi
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.83''N, 15°43'50.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Struha z ryb. Jezera u Hrádku
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.09''N, 15°44'28.99''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899-07-27
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681097

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Pardubice: Stéblová: zatopené pískovny Oplatil; mělký V okraj nejvýchodnější pískovny zv. Týnišť J od silnice Staré
Ždánice - Srch 1,2 km S-SSZ od S okraje Stéblové, 0,8 km ZSZ od železniční stanice Stéblová. 221 m n. m.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.00''N, 15°44'52.30''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/149
ID: 13719660

5860d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Malá Čeperka, koupaliště SZ od žel. stanice Stéblová, při ostrůvku
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.44''N, 15°45'15.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678455

5861a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, svah nad rybníkem Jáma, louže ve svahu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672858

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rybník Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.66''N, 15°51'10.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5861b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.64''N, 15°59'47.84''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676773

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň podél SV okraje vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.11''N, 15°58'51.24''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677949

5861d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hoděšovice – rybník Kopytnářka v lesích V obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.67''N, 15°57'31.44''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672848

5862a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rk: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.20''N, 16°1'46.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672846

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.20''N, 16°1'46.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-08-04
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, staré rameno Orlice 2km ZJZ od nádraží Petrovice n. O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.97''N, 16°1'4.36''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676770

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovice, staré rameno Orlice 1,3km JJV od nádraží Petrovice n. O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.81''N, 16°2'25.71''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676771

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, Orlice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.70''N, 16°1'12.81''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676774

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na pravém břehu Orlice - 300m J od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.00''N, 16°1'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676777

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, umělá tůň 500m SSZ od vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676778

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň 1,75km SZ od vsi
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°2'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5km SSZ od vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677942

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800m JJZ od J konce vsi, 300m od osady Suté Břehy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677944

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 400m JJZ od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677945

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 600m JJZ od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°1'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677947

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Týniště n. Orl.: staré rameno na levém břehu Orlice V Štěpánovska
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.92''N, 16°2'54.05''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-16
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677985

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky: slepé rameno (odstavený meandr) řeky Orlice 1 km Z od J části obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'1.40''N, 16°0'59.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/244
ID: 13719639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hradec Králové: Petrovičky: slepé rameno při pravém břehu řeky Orlice 0,8 km ZJZ od obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.00''N, 16°1'11.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/654
ID: 13719558

5862c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Albrechtice, tůň u soutoku Tiché a Divoké Orlice
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.91''N, 16°4'8.55''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676772

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, staré rameno Orlice u V okraje vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.76''N, 16°3'39.32''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676775

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň u J konce vsi
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.74''N, 16°3'51.91''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676776

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň 200m S od železn. mostu přes Orlici
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.50''N, 16°4'5.85''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

5863c

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Kostelec n/Or.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.68''N, 16°12'35.12''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13345683

5949a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, bažina u Klíčavy 5km SV od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677956

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: polovyschlý rybník v Lánské oboře oddělený od Klíčavské přehradní nádrže na jejím Z konci
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.28''N, 13°54'23.90''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677972

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: rybník u SZ konce přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.40''N, 13°54'23.75''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677963

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník u hájovny Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'7.23''N, 13°54'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'4.61''N, 13°55'38.91''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5949b a 5949d.
ID: 13345714

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Křivoklátsko: přehradní nádrž Klíčava, mys 100m SSV od ostrova
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.77''N, 13°55'56.45''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677962

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: N. Strašecí, bažinka na louce Klíčavy, 300 m záp. od háj. Myrkyty [hájovna Svatá Markéta], několik exempl
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.48''N, 13°55'47.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-01
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes hájovna i louka zatopena vodní nádrží Klíčava
ID: 13681065

5949c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.91''N, 13°52'41.10''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345787

5951b

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-západ: In ripis piscinae Kalla prope Břve apud Hostivice, cca 345 m s. m.
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'14.75''N, 14°15'13.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7951a a 5951b.
ID: 13345728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

5952a

původní jméno: R. divaricatus
lokalita: [Praha:] Císařská louka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1863-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13345686

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Sumpf auf der Kaiserwiese [= Císařská louka, Praha].
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13345685

původní jméno: Ranunculus (Batrachium divaricatum)
lokalita: Císařská louka, v tůni, dávno zasypané nyní
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.35''N, 14°24'42.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: E. Nový
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680206

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Kaiserwiese b Prag [= Císařská louka]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.47''N, 14°24'47.20''E, ± 740m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-07-03
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681111

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Tümpel auf der Kaiserwiese [= Císařská louka]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.47''N, 14°24'47.20''E, ± 740m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681110

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Prag: In der Moldau [Praha: ve Vltavě]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.28''N, 14°24'46.50''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5952b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Böhmen: Im Bache v. Wrschowitz [= Vršovice] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.00''N, 14°27'5.06''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-19
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345758

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Moldau [= Vltava] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.55''N, 14°24'40.23''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345691

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Umgebung von Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13345692

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Prope Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345690

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Záběhlice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.19''N, 14°29'47.29''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Paul
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676813

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Prag [Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.91''N, 14°25'24.20''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Prag [Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.91''N, 14°25'24.20''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681104

5952c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Slichov [= Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'48.06''N, 14°24'39.99''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-05-29
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a, 5952b a 5952c.
ID: 13345687

5953c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Praha-Háje, PP Milíčovský les a rybníky, Milíčovský rybník, u Z břehu, 274 m n. m., 50°1'33,6"N, 14°32'27,4"E
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'33.60''N, 14°32'27.40''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-05-20
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225581

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Praha-Šeberov, Kovařský rybník mezi ulicemi K Vrbičkám, K Hrnčířům a K Újezdu, obnažené dno právě odbahňovaného
rybníka, 291 m n. m., 50°0'50,1"N, 14°30'49,9"E
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.10''N, 14°30'49.90''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225515

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Prague: les étange "Černé rybníky" proche Průhonice.
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'38.97''N, 14°33'43.08''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1913-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5953d

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Pitkovice u Průhonic. V rybníku pod statkem u silnice z Uhříněvse do Průhonic. Na okraji rybníka hojný
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'8.44''N, 14°35'12.55''E, ± 130m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943-06-04
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684912

5957a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003175

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 43.-45. Veltruby: tůň uprostřed obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950209

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: /38/ Velký Osek: tůň Bezedná 2,7 km JZ až JJZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159868

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: okres Kolín, obce Velký Osek a Veltruby, Bezedná
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°10'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému Tonice-Okrouhlík-Bezedná u Velkého Oseka.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2468926

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.82''N, 15°10'35.87''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému tůní Tonice-Okrouhlík-Bezedná u V.Oseka. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6722140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5957c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 38. Kolínsko: CHÚ Kolínské tůně 1,8 km V od nádraží v Kolíně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998668

5957d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Stř.Č. - tůně z. Lžovice, cca 100 m j. � Praha
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.49''N, 15°19'43.81''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662422

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň 1km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.66''N, 15°19'37.17''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676812

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.64''N, 15°19'31.92''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677930

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Kolín: labské rameno Bejkovna mezi Lžovicemi a Veletovem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.64''N, 15°19'31.92''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677981

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Kolín: Tři Dvory, starý písník mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.01''N, 15°15'51.00''E, ± 560m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-14
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Tři Dvory u Kolína: koupaliště mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'18.39''N, 15°15'47.02''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-14
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678438

5958d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Small pond (near road), near Řečany n. Labem village
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-08
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156043

5959a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Přelouč - Slavíkovy ostrovy - slepé rameno Labe na pravém břehu  SZ obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.41''N, 15°33'30.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986376

5959b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, SZ zátoka Bohdanečského rybníka,
rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672842

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Pardubice: Bohdaneč, JV rybník ve skupině Nadýmačů 0,5km J od Z výtoku z Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.55''N, 15°39'43.34''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus circinatus
lokalita: Bohdanečsko. Rybník „Skříň” u Neratova. Vytváří zde velmi hojné porosty
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.92''N, 15°38'23.29''E, ± 360m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678450

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Bohdanečsko. Rybník „Rozhrna” u Neratova
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.66''N, 15°38'1.35''E, ± 530m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678442

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus circinatus
lokalita: Rybník „Rozhrna” u Neratova, u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.66''N, 15°38'1.35''E, ± 530m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678443

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus circinatus
lokalita: Bohdanečsko. Rybník „Skříň” u Neratova, vytváří zde velmi hojné porosty
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.92''N, 15°38'23.29''E, ± 360m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06-06
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681057

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Bohdanečsko. Rybník „Rozhrna” u Neratova
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.66''N, 15°38'1.35''E, ± 530m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-06-30
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681078

5959c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.01''N, 15°30'28.82''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5959d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Mělice, zatopený písník, 1 km S obce; 210 m s. m.; N 50° 02' 44", E 15° 37' 08"; quadr.: 5959d
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-15
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345748

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Bohemia centralis: In stagnis Staré Labe dictis ad vicum Lohenice, haud procul ab oppido Přelouč.
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.12''N, 15°35'6.74''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959c a 5959d.
ID: 13345715

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Mělice, zatopený písník, 1 km S od obce, písník
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°37'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672856

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Mělické písníky, Malý písník, 50°2'45.1"N, 15°36'14.9"E
souřadnice: 50°2'45.10''N, 15°36'14.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-06-20
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795608

5960a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lázně Bohdaneč (okr. Pardubice), mělké laguny při V břehu Bohdanečského rybníka (2 roky po odbahnění), cca 2,1 km
S–SSV od kostela sv. Maří Magdaleny ve městě, 220 m n. m., 50°5'41,5"N, 15°41'13,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.50''N, 15°41'13.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: in piscina Horní Zábranský apud opp. Bohdaneč, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.99''N, 15°40'55.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345740

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: r. Horní Zábranský
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.99''N, 15°40'55.22''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345769

lokalita: Distr. Pardubice, rybn. Horní Zábranský na Pardubicku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.99''N, 15°40'55.22''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345770

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník. J část NPR, Bohdanečský rybník, volná vodní plocha cca 130 m od naučné stezky.
50°5'17.5"N, 15°40'30.8"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.50''N, 15°40'30.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-31
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662651

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník: u hrázky oddělující rybník a Dolanskou zátoku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°40'51.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-06-09
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lázně Bohdaneč, NPR Bohdanečský rybník: uměle vytvořená zátoka ve východní části rybníka, jižní okraj hrázek oddělujících
Dolanskou zátoku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°40'52.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-06-09
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677187

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč: písníky vpravo od silnice Pardub. - Bohdaneč [Horecké písníky]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.43''N, 15°41'50.99''E, ± 180m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-05
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678439

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč: Sádka [rybník v lokalitě „Na Sádkách”]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.31''N, 15°39'57.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678466

původní jméno: Ranunculus Petiveri, Ranunculus confusus
lokalita: Rybník Bohdanecký
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.41''N, 15°40'20.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681107

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Pardubice: Křičeň: nově vytvořené tůňky (2 roky po vybagrování) v zazemněné severní části severozápadního výběžku
Bohdanečského rybníka 2,3 km JV od obce. 219 m n. m.
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.50''N, 15°39'53.60''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/87
ID: 13719590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

5960d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: vých. Čechy: rybník Matka u Pradubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.64''N, 15°47'7.15''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677982

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Pardubice: Stará Chrudimka
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.66''N, 15°47'6.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678449

5961b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.33''N, 15°58'26.63''E, ± 270m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-30
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677008

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.33''N, 15°58'26.63''E, ± 270m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-06-23
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677009

5962b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), Korunka, v Tiché Orlici pod jezem cca 1,1 km V od křižovatky v Korunce, 262
m n. m., 50°3'44,9"N, 16°9'27,2"E
nejbližší obec: Číčová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'44.90''N, 16°9'27.20''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), v Tiché Orlici mezi jezem a silničním mostem v obci, 259 m n. m.,
50°4'40,4"N, 16°8'14,0"E
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.40''N, 16°8'14.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225595

5962c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okres Pardubice: Roveň [Dolní Roveň]: rybník Lodrant - hojně
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'37.75''N, 16°2'21.71''E, ± 520m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-27
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678465

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Okres Pardubice: Roveň [Dolní Roveň]: rybník Lodrant - severní část
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.36''N, 16°2'22.18''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-27
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678513

5962d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Prochody (okr. Ústí nad Orlicí), Prochodský rybník, 295 m n. m., 50°2'1.1"N, 16°9'3.9"E
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'1.10''N, 16°9'3.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-05-27
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225637

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Prochody (u Újezda u Chocně): Prochodský rybník u JV okraje osady. 295 m n. m.
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'2.00''N, 16°9'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/121
ID: 13719595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5963a

původní jméno: Batrachium divaricatus
lokalita: v potoku Brodci pod Kozodry
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'7.77''N, 16°12'12.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-22
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724149

5963b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-06-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/198
ID: 13719533

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Malá Lhota, okr. Rychnov nad Kněžnou, rybník "Chmelničák"
nejbližší obec: Lhoty u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'21.09''N, 16°16'7.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-29
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724156

5963c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Choceň (okr. Ústí nad Orlicí), náhon Tiché Orlice na Z kraji města, cca 50 m V od ústí do Tiché Orlice, cca 270 m n. m.,
50°0'4,5"N, 16°12'13,2"E
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.50''N, 16°12'13.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225420

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'8.17''N, 16°13'21.69''E, ± 430m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000
nálezce: W. Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

5963d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Brandýs nad Orlicí (okr. Ústí nad Orlicí), Tichá Orlice pod západním mostem v obci (se žlutou turistickou značkou), cca 295
m n. m., 50°0'4,9"N, 16°16'45,1"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.90''N, 16°16'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225419

5964b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Žamberk: rybník v zámecké oboře, velmi hojně
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'5.82''N, 16°28'20.10''E, ± 190m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-06-23
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro největší rybník v zámeckém parku
ID: 13678456

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: druhý rybník odspodu v soustavě pěti rybníků v zámeckém parku na V okraji města. 414 m n.
m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'59.10''N, 16°28'34.50''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/412
ID: 13719541

5965c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Letohrad, komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v jihovýchodní části města, 2 km JV žel. Stanice; ve vodě,
břehových partiích rybníčků a v jejich okolí (trávníky, místy zastíněné bylinné porosty)
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956786

6049b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rybníček [Na Líse] na pravé straně silnice Nižbor - Křivoklát, 50 m V od myslivny [Lisa] v Nižboru, polesí Krušná Hora
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.55''N, 13°58'30.36''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

6052a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'52.75''N, 14°21'48.15''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 41.
ID: 13345688

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: In aquis, Radotin
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'52.10''N, 14°21'45.88''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-08-05
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665889

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Praha: tůňe Z od nádraží Praha-Komořany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.92''N, 14°24'5.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676798

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Praha - Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nábřeží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'22.01''N, 14°24'5.59''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Pavel Špryňar; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676819

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Praha-Komořany, tůň JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.92''N, 14°24'5.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677931

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Praha: tůně poblíž starého nádraží Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.59''N, 14°24'10.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

6057d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kutná Hora: v údolí Vrchlice v Herinkově rybníku u čp. 72 v jedné větší kolonii
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'26.77''N, 15°15'45.61''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1956-06-28
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677983

6063c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: In lacuna ad Loučná fluvium prope Cerekvice [nad Loučnou]
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'2.22''N, 16°12'58.38''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-08-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063c a 6163a.
ID: 13345716

6063d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: okolí Litomyšle, rybník u vsi Horky
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.81''N, 16°14'54.38''E, ± 850m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678448

6064a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Orlické Podhůří (okr. Ústí nad Orlicí), Klopoty, Luh, Tichá Orlice u železničního mostu u osady, cca 315 m n. m.,
49°59'34,0"N, 16°20'9,5"E
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°20'9.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225480

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Ústí nad Orlicí-Kerhartice, v Tiché Orlici cca 820 m ZJZ od cca kostela Povýšení sv. Kříže, cca 315 m n. m., 49°58'22,2"N,
16°21'24,6"E
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.20''N, 16°21'24.60''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Sudislav nad Orlicí (okr. Ústí nad Orlicí), Luh, Tichá Orlice cca 1,6 km VJV od kaple v obci, cca 600 m SV od kóty 493, ve svižně
tekoucí vodě (!) spolu s Callitriche hamulata a Potamogeton crispus, 315 m n. m., 49°59.037'N, 16°20.110'E
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'2.22''N, 16°20'6.60''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-08-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225361

původní jméno: Ranunculus circinatus, Batrachium divaricatum
lokalita: okolí Ústí n. Orl., rybníček u mlýna pod Hrádkem
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.21''N, 16°20'24.72''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-01
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678445

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Ústí n. Orl.: in fossa aquatica (rivulo) ad pedum montis Kubincův vrch [ve vodní strouze (potůčku) u paty hory Kubincův
kopec]
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'58.42''N, 16°22'29.76''E, ± 250m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681069

původní jméno: Ranunculus
lokalita: Čechy východní, okolí Ústí n/Orl., rybníček u mlýna pod vsí Hrádek
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.10''N, 16°20'24.54''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-01
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681067

6064c

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Ústí nad Orlicí. Řetová. Potok protékající vesnicí
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'44.06''N, 16°22'55.04''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2008-07
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

6065d

původní jméno: indet.
lokalita: Lanškrounsko. Střední (velký) rybník, sev.záp. od města. Na hladině
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'13.02''N, 16°35'14.90''E, ± 470m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Myriophyllum spiccatum
ID: 13677198

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus divaricatus,  Ranunculus circinatus
lokalita: Lanškrounsko. Severní břeh středního (velkého) rybníka [Dlouhý rybník]. Na hladině, hojný
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'19.29''N, 16°35'9.26''E, ± 230m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678451

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus divaricatus,  Ranunculus circinatus
lokalita: Lanškrounsko. Na hladině středního (velkého) rybníka u Lanškr., hojný
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'13.02''N, 16°35'14.90''E, ± 470m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678452

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: ryb. Krátký u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.23''N, 16°35'48.12''E, ± 190m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684913

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Lanškroun: severozápadní část Dlouhého rybníka (před dvěma roky vypuštěného a odbahněného) 2,3
km ZSZ od středu obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.40''N, 16°34'57.50''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/222
ID: 13719637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

6072b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Herrlitz, Lodnitz: in stehenden Gewässer [Herrlitz = Großherrlitz, Velké Heraltice; Lodnitz = Loděnice]
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.93''N, 17°47'6.49''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724655

6076c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohumín, k.ú. Starý Bohumín, severní a západní pobřeží rybníku Malý Kališčok [Malé Kališovo jezero] (PP Hraniční meandry
Odry) - bohatě
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'27.79''N, 18°20'0.32''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672735

6159a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Třemošnice: rybník Čeperka na J okraji obce, u silnice do Běstviny
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'42.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-06-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-24; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731298

6159c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Běstvina: rybník Šanda (Kšanda), asi 1,4 km Z od kostela; několik sterilních rostlin
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.05''N, 15°34'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794664

6161a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.62''N, 15°51'55.24''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-07-16
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6161b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Podlažice (okr. Chrudim), Horecký rybník JZ obce, vyplavené rostliny na SV břehu, 276 m n. m., 49°53.467'N, 15°56.646'E
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.02''N, 15°56'38.76''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225364

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Chrudim, opp. Chrast u Chrudimi: in piscina Horecký rybník
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.21''N, 15°56'19.67''E, ± 460m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-05
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678454

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Chrudim: Chrast: Horecký rybník 0,9 km J od obce, 0,3 km ZJZ od osady Podlažice. 275 m n. m.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.50''N, 15°56'36.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/153
ID: 13719648

6162a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: In fossa paludosa ad Luže.
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.85''N, 16°1'36.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a; na hranicích kvadrantů 6062c a 6162a.
ID: 13345678

6163b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: In stagno ad Velké Sedliště [= Sedliště].
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'37.96''N, 16°16'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063d a 6163b.
ID: 13345717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Ranunclus Petiveri forma terrestris
lokalita: In limosis ad Litomyšle.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.32''N, 16°18'42.91''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13345718

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Litomyšle, rybník "Holotina"
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.58''N, 16°17'44.97''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-02
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník nenalezen, pouze sádky.
ID: 13345733

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: In stagno  [Sedlišťský ryb.] ad Velké Sedliště [Sedliště]
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'32.35''N, 16°16'21.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-16
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665875

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: v rybníku u Tržka
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'12.32''N, 16°15'37.31''E, ± 510m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Josef Fleischer
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672809

původní jméno: Batrachium
lokalita: Svitavy. Tržek. Potok v obci mezi Lo[u]čnou a rybníkem Boreč [= Borovec]
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'16.00''N, 16°15'37.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: okolí Litomyšle, strouha na louce pod Nedošínským hájem u vsi Tržek
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'48.16''N, 16°15'48.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-16
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678446

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: okolí Litomyšle, rybník u vsi Osík
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.58''N, 16°17'34.47''E, ± 1100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-29
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678447

původní jméno: Ranunculus circinatus, Ranunculus divaricatus
lokalita: Na rybníku Hlubokém u Litomyšle
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.51''N, 16°19'21.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-07-20
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684724

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: in stagno ad Velké Sedliště
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'32.55''N, 16°16'22.66''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-16
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724753

6164a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'22.78''N, 16°20'43.29''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1904-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13345719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

6166b

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: Frisebach bei Hochstein [= potok Březná u Hoštejna] – Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'46.85''N, 16°45'36.76''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-07-14
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. peltatus admixt.
ID: 13665801

6166c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Třebařov (okr. Svitavy), rybník Rohlíček cca 1,3 km ZJZ od železniční stanice Krasíkov, 340 m n. m., 49°50'40,5"N,
16°40'35,1"E
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.50''N, 16°40'35.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225461

6167a

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Teich bei Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'58.08''N, 16°52'21.21''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1863-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. peltatus admixt.
ID: 13665886

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Severní Morava: rybník "Oborník" v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.02''N, 16°52'27.29''E, ± 170m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681056

původní jméno: Ranunculus circinatus / R. divaricatus
lokalita: Teich bei Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.37''N, 16°52'20.02''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Ranunculus circinatus / R. divaricatus
lokalita: Hohenstadt im Teiche
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.37''N, 16°52'20.02''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1894-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724187

6175a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV–VSV obce, při jižních březích rybníka, cca 215 m n. m., 49°51'36,3"N, 18°11'40,5"E
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Jan Prančl; Lenka Pachmanová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225408

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Opava, k.ú. Děhylov, PR Štěpán, vodní hladina
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.69''N, 18°11'43.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680216

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, vodní plocha
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.69''N, 18°11'43.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680217

6176a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Orlová: na rybníku Kališčok
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.46''N, 18°24'4.45''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Na rybníku Kališčok u Orlové [okr. Karviná, rybníky Kališčok I. a II.]
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.46''N, 18°24'4.45''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678433

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Karviná, piscinae parvae prope Poruba
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.06''N, 18°24'15.42''E, ± 530m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681089

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Orlová: ny rybníku Kališčok
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.13''N, 18°24'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724540

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Orlová: na rybníku Kališčok
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.13''N, 18°24'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724664

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: na rybníku Kališčok u Rychvaldu
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.13''N, 18°24'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724668

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: rybník Kališčok u Rychvaldu
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.13''N, 18°24'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Orlová: rybníky v Porubě
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.98''N, 18°24'24.35''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: Jan Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724180

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Bohumín: rybníky u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'46.73''N, 18°22'28.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-08
nálezce: Jan Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724181

6176b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: t0253_154223_98_M2.1
nejbližší obec: Koukolná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'29.90''N, 18°29'12.73''E, ± 138m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112472

6176d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Karviná, rybník Pod farou (u kostela ve staré Karviné)
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.30''N, 18°29'26.30''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225582

6177a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: /CZ 0816030/ Marklovické rybníky: dva rybníky při SV okraji obce Dolní Marklovice na Karvinsku, rozloha 2,70ha, (břehové
porosty)
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°33'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6177c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Karviná-Darkov, kanál tekoucí z Darkovského moře do Olše, vysychající rameno kanálu pod ulicí Svornosti, cca 90 m J od
mostu Sokolovských hrdinů přes Olši, 225 m n. m., 49°50'21,9"N, 18°32'44,1"E
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'21.90''N, 18°32'44.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225406

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Karviná-Darkov, laguna při SZ okraji Darkovského moře, cca 430 m JV od mostu Sokolovských hrdinů přes Olši, cca 230 m n.
m., 49°50'13,1"N, 18°32'57,0"E
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.10''N, 18°32'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225407

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostravská pánev, Karviná. Lázně Darkov, poklesové jezero Darkovské moře, J část, dominanta spol. Batrachietum circinati,
hojně
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'57.77''N, 18°33'1.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672733

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Karviná, pagum Louky nad Olší: in piscina ca 300 m situ boreal. a statione ferroviae zastávka Louky n. Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'16.60''N, 18°34'44.90''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677010

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Karviná: poklesová tůň Darkovské moře 0,75km V od nádraží Karviná-Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'4.46''N, 18°33'2.96''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Louky nad Olší, zbytek rybniční soustavy v Loukách, Mlýnka, napájecí kanál Mlýnka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'9.20''N, 18°34'53.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum spicatum admixt.
ID: 13680236

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora Karvinska, Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'5.42''N, 18°34'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680212

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Stonava
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.98''N, 18°31'41.11''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-02
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681092

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.54''N, 18°32'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-16
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681093

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.54''N, 18°32'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-28
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681094

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Louky n. Olší: 1. rybník S nádraží
souřadnice: 49°48'23.19''N, 18°34'35.29''E, ± 330m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Louky nad Olší
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.80''N, 18°34'17.20''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724654

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: v mrtvém rameni Olzy u Darkova
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.90''N, 18°32'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-06-21
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724656

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Karvinná [sic], Darkov: mrtvé rameno Olzy
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.90''N, 18°32'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-06-21
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724661

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Karviná: jezero v městském parku v centru města (část Fryšták)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'55.00''N, 18°32'11.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-16; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731342

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Karviná: zatopená poklesová kotlina u toku Loucké Mlýnky, u mostu silnice do Stonavy, J od města
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'44.00''N, 18°33'41.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-17; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6245b

původní jméno: Batrachium divaricatum, circinatum
lokalita: V tůni v křimic. lukách u zahradníka
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'35.81''N, 13°18'1.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680244

6246a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Okr. Plzeň-město: Plzeň: Velký Bolevecký rybník při SSV okraji města, při V okraji městské části Bolevec. 314 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°23'38.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/230
ID: 13719717

6246c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Tůně u Lobez
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'23.90''N, 13°24'22.59''E, ± 330m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680247

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Tůně při Úslavě u Lobez
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'23.90''N, 13°24'22.59''E, ± 330m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680275

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'14.12''N, 13°24'40.67''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-10
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

6251b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Středočeský kraj: Nový Knín, v obci u můstku přes Kocábu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.00''N, 14°17'18.92''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677978

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Dobříš: Kocábabach unter Podleský vrch gegen Neu-Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.80''N, 14°16'8.11''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1865-08-01
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724153

6264b

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Rybník ve Svitavách
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.16''N, 16°27'41.48''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-13
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e, 63g a 63h; na hranicích kvadrantů 6264b a 6264d.
ID: 13345684

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Oberlauf d. Zwitta [Svitava] ob. d. Stadt Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'23.80''N, 16°27'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-07
nálezce: Petr Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724195

6267b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Müglitz: Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.97''N, 16°57'37.52''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1911-07
nálezce:  Pauč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6268c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Litovel. Potok Čerlinka asi 200 m západně od Červenky
souřadnice: 49°43'11.87''N, 17°4'12.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657316

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Olomouc: in rivulo in silvis inter opp. Litovel et castellum Nové zámky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'16.72''N, 17°3'7.11''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681063

6274c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Morava, sv.: Severní část rybníka František
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'6.30''N, 18°3'8.20''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 76a a 83; na hranicích kvadrantů 6274c a 6374a.
ID: 13345670

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Morava, sv.: sev. část rybníka Karlova [= Kotvice]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.65''N, 18°4'53.54''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b.
ID: 13345671

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Sev. Mor. - rybník Kotvice u Studénky
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'0.79''N, 18°4'52.18''E, ± 540m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: S. Mor. - rybník Kotvice u Studénky
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'0.79''N, 18°4'52.18''E, ± 540m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662428

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Studénka: tůň (býv. rameno Odry) u SZ hráze ryb. Kotvice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'17.00''N, 18°4'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-15; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731341

6274d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Moravia bor.-or.: distr. Ostrava: in piscina periodica ad pag. Studénka. 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.14''N, 18°5'34.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b.
ID: 13345720

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Studénka nad Odrou, CHKO Poodří, Studénka, NPR Oderský luh, rybník Kozák, asi 3,9 km VSV
železniční stanice
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.63''N, 18°6'31.65''E, ± 120m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-25
nálezce: V. Koutecká
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680214

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.63''N, 18°6'31.65''E, ± 120m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.30''N, 18°6'25.06''E, ± 270m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680172

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.30''N, 18°6'25.06''E, ± 270m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt. (cytotyp A sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13680179

původní jméno: Batrachium circinatum (Sibth.) Spach
lokalita: Studénka: rybník Kozák, asi 3,6 km SSV žel. stanice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'31.01''N, 18°6'37.01''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724798

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: in piscina prope pagum Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'27.42''N, 18°8'15.41''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-18
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724257

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: in piscina prope pagum Jistebník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'27.42''N, 18°8'15.41''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

6275c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 582. Košatka: mrtvé rameno Odry východně od rybníku Kukla a břeh řeky Odry, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'54.00''N, 18°10'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610953

6275d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ostravská pánev, Paskov. S okraj kaliště při Dolu Paskov, lokálně hojně v příkopu
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'54.26''N, 18°16'57.56''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-05-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672734

6276d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167357

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Horní Těrlicko: Vodní nádrž Těrlicko, břehy při rybníku Halama.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.09''N, 18°29'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-10-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2012) Terénní zápisky 2012, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: velmi nízká hladina, na obnažených bahnitých a štěrkových náplavech
ID: 10167112

6359c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: V tůni u Perknova blíže Něm. Brodu [= Havlíčkův Brod] s Utricularia neglecta.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.05''N, 15°32'31.96''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6361a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Krucemburk (okr. Havlíčkův Brod), jihozápadní cíp rybníka Řeka ca 2,15 km JJZ od kostela sv. Mikuláše v centru městečka,
mělčiny v místě ústí drobného potůčku, 550 m n. m., 49°40'13,2"N, 15°50'50,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.20''N, 15°50'50.70''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225609

6369a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Olomouc-Chomoutov, Chomoutovské jezero, v západním cípu zatopené štěrkovny u ornitologické pozorovatelny, 216 m n.
m., 49°39'11,3"N, 17°13'52,2"E
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.30''N, 17°13'52.20''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225588

6369c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus ad rivulum Mlýnský potok ad pag. Hejčín, 220 m
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.18''N, 17°14'42.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13345721

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Olomouc - Řepčín: pískovna Poděbrady
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.06''N, 17°13'31.20''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685237

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Chomoutov: ve vodě u jižního břehu Chomoutovského jezera, SSV obce
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'56.00''N, 17°14'23.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-06-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Olomouc - Řepčín: mělké břehy v sev. části pískovny
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.72''N, 17°13'34.61''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-22
nálezce: Václav Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724555

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Olomouc-Chomoutov, zatopená štěrkovna Chomoutovské jezero, vodní hladina a břehy malého jezera 800 m SSV–SV od
mostu přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.30''N, 17°14'13.20''E, ± 120m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476110

6369d

lokalita: střední Morava, Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.30''N, 17°15'4.10''E, ± 220m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676796

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou [u autobusové zastávky "Jezírka"]
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.27''N, 17°15'4.07''E, ± 220m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680413

6374a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Morava, sv.: rybníky u Albrechtic [sic!, recte: Albrechtičky] jižně od Studénky-Butovic
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'53.98''N, 18°1'48.62''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b.
ID: 13345672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Nový Jičín: Studénka: Nový rybník 1-1,5 km JJV od železniční stanice. 232 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.80''N, 18°4'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/118
ID: 13719574

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bartošovice: Velký Bartošovický rybník, v jeho okraji u žel. vlečky malý rybník - okraje břehy, spolu s Utricularia, Lemna
trisulca, L. minor, Spirodella
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'1.52''N, 18°2'27.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; jméno sběratele není na schedě uvedeno, identifikováno na základě jiných sběrů v databázi PLADIAS (stejný herbář,
lokalita a datum)
ID: 13724662

6374d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Sedlnitz, Mühlbach b. No. 199 [Sedlnice, Mlýnský potok u čísla 199]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.63''N, 18°5'32.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680344

6375b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: spoře
ID: 13215501

6375c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Beskydské podhůří: Větřkovice [místní název v obci Kopřivnice], hladina vodní nádrže Větřkovice, v. část
nejbližší obec: Větřkovice u Lubiny, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'2.23''N, 18°11'30.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680170

6447a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okres Plzeň-jih, Blovice - v řece Úslavě pod zámeckým parkem - v mělčině zv. „Berdovna”, dosti hojně
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.11''N, 13°32'43.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-03
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680245

6459b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: … [nečit.] der Schlappanka. Nächst der Rosenmühle [řeka Šlapanka, poblíž mlýna u Traplů]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.45''N, 15°35'45.28''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07-20
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. peltatus admixt.
ID: 13677098

6464b

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Ve vodě (mírně tekoucí). Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'24.75''N, 16°25'21.74''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681084

6465b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lettowitz [Letovice], Mähren, im Teiche am Wege zur Engelswih [= Andělka]
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.96''N, 16°35'17.41''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1925-06-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: stehende Gewässer zerstreut; im Teich… nächst den Forsthause Engelsruhe b. Lettowitz [Letovice, osada Andělka VSV od
města]
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.20''N, 16°37'12.13''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1925-06-28
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724186

6465c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: V tůních u Svitavy řeky u Letovic
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'48.57''N, 16°34'24.40''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6465a, 6465b, 6465c a 6465d.
ID: 13345722

6469b

původní jméno: Ranunculus Divaricatus
lokalita: Sümpfe bei Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.58''N, 17°15'16.99''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1860-05
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665881

původní jméno: Batrachium aquatie ssp. heterophyllus
lokalita: Nové Sady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.54''N, 17°15'27.31''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-11
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724551

6471d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Mähren, Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.90''N, 17°35'8.93''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Týn nad Bečvou: mrtvé říční rameno v PP Týn nad Bečvou, 2.5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 17°38'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-11; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731399

6472c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hranice: pískovna na levém břehu Bečvy J od města
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'25.66''N, 17°43'12.93''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724750

6472d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ústí u Hranic na Moravě: za ústeckým mostem přes Bečvu - v starém řečišti Bečvy.
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.21''N, 17°45'10.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-07-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724291

6473c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, velká štěrkovna 500m J od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.06''N, 17°51'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676785

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče n. B. – pískovny, pravý břeh Bečvy, 2,5 km [1–1,5 km od kostela] J obce, okr. Přerov
souřadnice: 49°31'6.55''N, 17°51'59.12''E, ± 450m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, pískoviště, okr. Přerov, 2,5 km [1–1,5 km od kostela] J obce
souřadnice: 49°31'6.55''N, 17°51'59.12''E, ± 450m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-07-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685132

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče n. B., rybník u dálnice, okr. Přerov, J obce
souřadnice: 49°31'27.23''N, 17°52'48.82''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-08-08
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685134

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Choryně, rybníky [Velký Choryňský rybník], okr. Vsetín, 2,5 km S obce
souřadnice: 49°31'11.08''N, 17°54'36.35''E, ± 530m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-07-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685133

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Choryně: tůně a bývalé zatopené štěrkovny na pravém břehu Bečvy, S-SZ obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'22.63''N, 17°53'43.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724552

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče n. B. - štěrkovny: 1 rybníček v rekr. stř. [?, těžko čitelné] 1,5 km J obce Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.84''N, 17°52'8.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-03
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: SZ u města Valašské Meziříčí, JV u obce Hustopeče nad Bečvou, mírně zastíněná tůň poblíž pravého břehu řeky Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'48.47''N, 17°52'52.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724687

původní jméno: Batrachium
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, okr. Přerov: pravý přeh řeky Bečvy, cca 2km JZ obce, vybagrované štěrkoviště
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.58''N, 17°51'0.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724272

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: rybníky, pískáče
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.29''N, 17°51'58.04''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-17
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724749

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lešná - rybníky
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.86''N, 17°54'50.43''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06-16
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724287

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: Nalezen u Bečvy v Hustopeči
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.29''N, 17°51'58.04''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1901-08-23
nálezce: Jaromír Marloch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

6473d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Choryně, ad ripam piscinae M. choryň. rybníku, okr. Vsetín
souřadnice: 49°31'13.59''N, 17°55'1.53''E, ± 230m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-06-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685136

6474a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Moravská brána: Kojetín u N. Jičína, přehradní nádrž Čerťák
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'59.94''N, 17°59'57.13''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680169

6548b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Březí (okr. Strakonice), rybník Kozor 2,0 km JV od kaple v obci, vyplavené rostliny u hráze, 514 m n. m., 49°29'38,8"N,
13°48'48,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Březí u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.80''N, 13°48'48.30''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225606

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Nesvinský prope opp. Lnáře.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.33''N, 13°45'28.31''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345741

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Blatensko, malý rybníček [Hvozdec] asi 200 m pod hrází rybníka Meleč u o. Kocelovice, J Čechy
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'39.75''N, 13°49'14.21''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1983-07-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

6548c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Oselce (okr. Plzeň-jih), rybník Pihovatý 1,0 km VJV od zámku, 559 m n. m., 49°25'55,6"N, 13°41'12,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'55.60''N, 13°41'12.20''E
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225607

6548d

původní jméno: Ranunculus (Batrachium) circinatus
lokalita: distr. Strakonice, opp. Vrbno: in piscina Hadí rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.80''N, 13°49'42.09''E, ± 340m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684904

původní jméno: Ranunculus (Batrachium) circinatus
lokalita: distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Vrbno: in piscina Starý Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.74''N, 13°49'6.90''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt.
ID: 13684905

původní jméno: Ranunculus circinatus Sibth.
lokalita: Vrbno: rybník Žabinec, asi 0,6 km VSV od středu obce (nadávno napuštěný po letnění)
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.85''N, 13°48'53.71''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724817

6549d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: V tůních lučních vedle Úslavy [= Lomnice] u Buziček
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.13''N, 13°57'3.64''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1882-08-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: V tůních v údolí Blatenském u Buzic
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.40''N, 13°55'53.45''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-04
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681114

6566a

původní jméno: Batrachium divaricatum, Ranunculus circinatus
lokalita: Rybníky v „Červené zahradě” v Boskovicích
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.81''N, 16°40'11.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes sportovní areál Červená zahrada
ID: 13678434

6568b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Hloučela
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.51''N, 17°5'28.87''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665894

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Romže u Pros. [Prostějova], tůň
souřadnice: 49°29'15.10''N, 17°8'9.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-04-22
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad R. peltatus
ID: 13685119

6569d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 98. Tovačov: obnažené písčité dno na jihozápadním břehu Skašovského rybníka, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°17'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

6570b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Přerov, PP Malé laguny, velká tůň při pravém břehu Bečvy na SV okraji města, cca 1,1 km VSV od Horního náměstí, 206 m n.
m., 49°27'33,2"N, 17°27'59,4"E
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'33.20''N, 17°27'59.40''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225577

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Přerov-Předmostí: "Rybníky" v rybníce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.73''N, 17°25'41.40''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724751

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Přerov: městský rybník
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.19''N, 17°27'32.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-11
nálezce: Jan Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724260

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lýsky u Přerova: na okraji rybníka u čerpací stanice
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.08''N, 17°28'15.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-07
nálezce: Jan Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724261

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Přerov: rybníček na bagrovišti za ornitholog. stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.57''N, 17°27'54.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-07
nálezce: Jan Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Přerov: jezera na P břehu Bečvy na S okraji města
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 17°27'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-08; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731334

6572b

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Kelč: ve vodě
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.27''N, 17°49'26.67''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1920-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji schedy razítko "leg. Ferdinand Hradil", ale přímo na schedě zřejmě jako sběratel "Wimm"
ID: 13724666

6572d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Juhyně
souřadnice: 49°24'49.13''N, 17°48'42.96''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685131

6573b

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Juřinka u Valašského Meziříčí: kanál přivádějící vodu z řeky Bečvy do rybníků S od obce
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°56'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-07-18
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724553

6645b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vacovy, 4,5 km JZ od náměstí v Klatovech, návesní rybník
nejbližší obec: Vacovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'28.74''N, 13°15'12.51''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vacovy: rybník u cihelny [Vacovský rybník]
nejbližší obec: Vacovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'19.76''N, 13°15'16.06''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-04
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680248

6648a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 499. Jetenovice: rybník Zákupy SV obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.00''N, 13°40'28.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538087

6648b

původní jméno: Ranunculus circinatus Sibth.
lokalita: Kadov: V cíp rybníka Nad Kuší. asi 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'34.80''N, 13°47'44.52''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724816

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Lnářský Málkov: Podkadovský ryb., S od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.00''N, 13°46'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-28; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731326

6648c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Svaté Pole: malé rybníčky pod Sv. Annou SV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°43'12.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Klatovy. Horažďovice: ústí ramene Otavy pod Práchní 1,6 km JZ od zámku ve městě
souřadnice: 49°18'59.09''N, 13°40'45.81''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi ne všechny rostliny
ID: 13657402

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Týnec: slepé rameno Otavy cca 270 m SV pod prácheňským jezem
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°40'44.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-19; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731293

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Velké Hydčice: slepé rameno Otavy pod kempem cca 800 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'20.00''N, 13°40'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-20; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731294

6649c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: malý rybník pod rybníkem Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.80''N, 13°51'16.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994111

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Únice: malý rybník J od ryb. Barborka, asi 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°51'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-37; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

6649d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Bašta“ in parte occident. pagi Osek.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.40''N, 13°57'35.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208023

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: čistá voda v nově vyhrnutém rybníku Mošťana, písčité dno; v lesích mezi obcemi Velká Turná a Dubí Hora, distr. Strakonice, J
Čechy
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.82''N, 13°59'32.20''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672811

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Osek (distr. Strakonice): in piscina Velký situ occident. a pago Osek
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724427

6670c

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Střední Morava: V tůni u Strže /Kroměříž, alluvium/
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.14''N, 17°22'46.28''E, ± 230m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681047

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: v tůni, Medák sever. od Kroměříže (k Bílanům)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.67''N, 17°24'31.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: V tůních u Strže (vzplývá ve vodě) [= vodní elektrárna u Kroměříže]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'15.86''N, 17°22'40.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724227

6670d

lokalita: Haná: Hulín, na obnaženém vlhkém hlinitém břehu v přístavu jezera (východní pobřeží) s těžbou štěrkopísku, J obce,
49°17'59"N, 17°28'09"E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°28'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348611

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hulín: v tůni (ve vodě) při východním pobřeží jezera s těžbou štěrkopísku, J obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'3.00''N, 17°28'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724576

6748a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Strakonicko, Volenice: rybník směr Kalenice
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'27.13''N, 13°43'52.99''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724515

6749a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscina Hořejší rybník, merid-occid. a pago Domanice; cca 413 m s. m, disperse,
locis copiosissime.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.42''N, 13°54'47.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pracejovice: ve stoce ústící do Otavy při západ. úpatí "Bažantnice" SV od obce, velmi hojně
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.70''N, 13°51'41.10''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724475

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Pracejovice: ústí stoky od Pracejovic do Otavy, při SZ okraji PR Bažantnice u Pracejovic, asi 0,95 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731481

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Strakonice: slepé rameno Otavy u kempu Podskalí, asi 1 km Z-ZJZ od západního silničního mostu ve městě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°53'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-19
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731480

6749b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994109

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Strakonice: slepé rameno Otavy cca 950 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°55'49.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-21; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

6749c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Drachkov: břehy Písečného rybníka ve východní části lesa Hůl 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.40''N, 13°52'16.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8531958

6750b

lokalita: Distr. Písek: in piscina Ražický dicta prope vicum Ražice.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.57''N, 14°7'0.40''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6750d.
ID: 13345723

lokalita: Distr. Písek: in piscina Ražický dicta prope vicum Ražice.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.57''N, 14°7'0.40''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6750d.
ID: 13345724

původní jméno: Ranunculus divaricatus f. typicus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Ražický prope Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.62''N, 14°7'0.29''E, ± 540m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681059

6750c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bohemia merid., v ryb. Třetina u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'4.44''N, 14°0'58.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Ranunculus divaricatus f. typicus
lokalita: distr. Strakonice, in aqua piscinae Prostřední u Žižky prope Sudoměř apud Štěkeň
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.09''N, 14°3'43.69''E, ± 210m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681060

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Strakonice: in piscina super piscina Čížď prope pag. Čejetice [= Číšť]
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'16.52''N, 14°0'2.44''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684907

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Čejetice: v rybníce Třetina J Čejetic
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'5.39''N, 14°1'1.67''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13724444

6750d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.10''N, 14°6'11.13''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-14
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Ranunculus trichophyllus, Ranunculus peltatus x trichophyllus a Potamogeton trichoides
ID: 13345737

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy: okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.03''N, 14°6'11.22''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-14
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Ranunculus trichophyllus, R. peltatus x trichophyllus a Potamogeton trichoides.
ID: 13592068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

6751c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Písek: in piscina Oulehle [= Úlehle] prope Tálín
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.63''N, 14°14'6.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6751a a 6751c.
ID: 13345725

6763c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Kralice nad Oslavou: rybník Pivovárek na S okraji obce
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.00''N, 16°12'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-07; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731395

6764d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Brno. Žebětínský rybník - hojně
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.40''N, 16°29'31.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. aquatilis admixt.
ID: 13665868

6765a

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Flora moravica. Tišnov: V Kuřimském rybníku.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'52.96''N, 16°31'46.41''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Kuřimský rybník" nenalezen; na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 6665c a 6765a.
ID: 13345669

původní jméno: Ranunculus Petiveri
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'54.66''N, 16°31'53.19''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

6765c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Brno: císař. [= Wilsonův] les.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.33''N, 16°34'34.64''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a; na hranicích kvadrantů 6756c a 6865a.
ID: 13345679

6765d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Tümpel, Pfützen, Bäche, nicht selten um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-06-27
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724184

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Ponawka za Kartouzy [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.32''N, 16°35'56.74''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724198

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Karthaus bei Brünn [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.32''N, 16°35'56.74''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724199

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Rothe Mühle bei Brünn [býv. Červený mlýn, Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.51''N, 16°36'16.69''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-06
nálezce: Emma Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Karthaus bei Brünn [Brno-Královo pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.12''N, 16°35'46.85''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-06
nálezce: Emma Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724192

6766a

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Ochoz
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.13''N, 16°44'14.04''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724197

6767a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Vyškov: v rybníce „Chobot” u obce Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.71''N, 16°54'7.66''E, ± 130m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681079

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Luleč (Vyškov): in aqua loco disto Chobot ad pagum Luleč
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.11''N, 16°54'8.46''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-06-06
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724380

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: in aqua "Chobot" ad pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.11''N, 16°54'8.46''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-06-06
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

6770b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Hulínská pískovna JZ města, na vlhkém substrátu v laguně na J(–JZ) pobřeží, 185 m n. m., 49°17'47"N,
17°26'56"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.00''N, 17°26'56.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225608

původní jméno: Ran[unculus] circin[atus]
lokalita: Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'26.30''N, 17°29'12.26''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672758

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kroměřížsko: Tlumačov, jižní pískovna 1,5km Z od nádraží
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.27''N, 17°28'48.54''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677989

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kvasice: jihozápadní pobřeží (ve vodě, dno) jezera po těžbě štěrkopísku SSV od obce
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'5.00''N, 17°28'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-08-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724572

6770d

lokalita: Kvasice, litorál  jezera po těžbě štěrkopísku asi 1,3 km SV od středu obce, 49°14'52"N, 17°28'58"E
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°28'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-08-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348607

lokalita: Kvasice, litorál  jezera po těžbě štěrkopísku asi 1,3 km SV od středu obce, 49°14'52"N, 17°28'58"E
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°28'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-08-07
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

6771d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Zlín-Mladcová (distr. Zlín): hladina a levý travnatý břeh Středního zboženského rybníka 1,2km ZJZ od Předního vrchu (420m)
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°37'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724217

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vizovické vrchy - severní část, SZ u města Zlín, Zboženské rybníky - Dolní rybník, v kalné vodě na bahnitém jílovitém dně
hojný, voda rezavě hnědá, rybník leží v okrajové části lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'46.80''N, 17°37'34.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-08-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724684

6851c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.34''N, 14°13'45.83''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345764

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Bílý [= Fabrický] prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'0.13''N, 14°11'39.29''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345786

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.34''N, 14°13'45.83''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: distr. Vodňany, in piscina Malý Černoháj prope Radomilice, copiose, in associatione cum Alisma graminifolium, Pot.
Acutifolius
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.01''N, 14°13'28.86''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zanikl
ID: 13681058

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Vodňansko, ryb. Dolní Pilant  západně Radomilic
souřadnice: 49°7'33.00''N, 14°14'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-29
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533909

6851d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dívčice: sádky Rybnikářství Hluboká při východním okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460622

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 318.Dívčice, sádky Rybnikářství Hluboká při V okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823495

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 10, J část areálu, 0,75 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°19'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529852

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 6, střed. část areálu, 0,6km VJV kapl
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 2,S část areálu, 0,5 km VJV kaple.
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529039

6863d

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: V Oslavě u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.05''N, 16°18'18.62''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665898

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: v Oslavě pod Čučicemi k Oslavanům
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.59''N, 16°17'52.23''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724190

6864b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Brno, Dolní ryb. v Popůvkách u Brna
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°29'11.51''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-02
nálezce: Š. Husák; J. Pellantová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676782

původní jméno: Batrachium
lokalita: Brno: Popůvky, rybník
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'8.45''N, 16°29'13.29''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-06-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs Stuckenia pectinata
ID: 13724284

6865b

původní jméno: Ranunculus circinnatus
lokalita: Nenowitzer Teich [Nenowitz = Brněnské Ivanovice]
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'3.65''N, 16°38'39.09''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1891-06-30
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

6865d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Brno-Holásky: v poslední tůni slepého ramena Svitavy u koupaliště, Z obce, roztr.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.38''N, 16°38'33.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724318

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Brno-Holásky: poslední tůň slepého ramene Slitavy, Z obce, roztr.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'48.38''N, 16°38'33.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724346

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Holásky (bažiny) u Brna
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.77''N, 16°38'37.33''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-26
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724191

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Holasker Teich bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.77''N, 16°38'37.33''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724188

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: massenhaft in der Holasek Sümpfe bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.77''N, 16°38'37.33''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-08-24
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

6867d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Vyškov: pond Jalovák [= Jalový rybník] 1.4 km E o[f] the church in the village of Nížkovice [recte: cca 1,9 km]
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'29.29''N, 16°55'46.65''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: O. Rotreklová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665873

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rašovice, Ždánický les: ve vodě 2. rybníčku na potoce v dolní části údolí "Buchlová", u Jalového dvoru, JZ obce, v. hojně
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'47.18''N, 16°55'56.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724319

6870d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 16.Babice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem V obce
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.61''N, 17°29'19.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680771

původní jméno: Batrachium circinatum (SIBTH.) SPACH
lokalita: Babice, 1 km V obce
nejbližší obec: Babice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'4.28''N, 17°29'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163035

6871a

původní jméno: Lakušník circinatus
lokalita: "Pahrbek" u Napajedel
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'13.76''N, 17°30'50.32''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-05-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

6871c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Spytihněv (okr. Zlín), J okraj velké pískovny cca 1,1 km V od mostu přes Moravu, 178 m n. m., 49°8'06,8"N, 17°31'5,3"E
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.80''N, 17°31'5.30''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225575

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Gottwaldov [Zlín]: obec Spytihněv, ve štěrkovišti mezi obcí a Topolnou, 1,3 km JV od kostela, hojně
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'3.46''N, 17°30'46.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672746

6951a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Dolní Malovický dicta prope pagum Malovice.
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'33.27''N, 14°14'45.71''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951a a 6951b.
ID: 13345726

6962b

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Rouchovany (okr. Třebíč), nová tůňka u Rouchovanky cca 900 m Z–ZSZ od kostela v obci, cca 335 m n. m., 49°4'15,9"N,
16°5'45,7"E
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'15.90''N, 16°5'45.70''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Jan Prančl; Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225389

6967a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, ryb. Nový (vedle rybníka Horáček)
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6970b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Huštěnovice, okr. UH; v mrtvém ramenu Moravy asi 2 km JV od obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'33.10''N, 17°29'13.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676965

6970c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kostelany nad Moravou, tůň na levém břehu Moravy 0,5km JV od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'10.17''N, 17°23'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677986

původní jméno: Batrachium
lokalita: Kostelany n. Moravou: ve vodě slepého ramene "Tůň u Kostelan", VJV obce, hojně
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.52''N, 17°24'52.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724320

7061b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Boskovštejn, tůňka pod Boskovštejnským rybníkem
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'51.00''N, 15°55'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676768

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Peleš 2,5km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.06''N, 15°58'7.16''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo. Boskovštejn; tůňky u rybníka ca 200 m J od Z okraje obce, tůň poblíž polní cesty
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'52.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678546

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo, Bojanovice u Znojma. Bojanovické rybníky, rybník Peleš, rybník
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678549

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo. Bojanovice u Znojma. Bojanovické rybníky, rybník Peleš, rybník
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680142

7061d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Olbramkostel, rybník Čekál 1,5km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.00''N, 15°57'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; A. Reiter; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676780

7062a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, 2. rybník pod silnicí 2km JJV od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.29''N, 16°0'4.41''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

7065c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávy, slepá ramena Dyje na j okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586151

7065d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Synekologický výzkum v aluviální nivě Dyje (s vyloučením luž.lesa) Mušov a v okolí Mušovského luhu (SV od Pasohlávek).
(Výzkum prováděn v letech 1956-1959.)
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'18.00''N, 16°35'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 55-67.
projekt: FLDOK
ID: 8361823

7068b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: jižní Morava - Milotice u Hodonína - rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.80''N, 17°8'53.90''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681258

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Milotice: rybník Písečný (Pročený), 1 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.01''N, 17°9'5.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724336

7069a

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Vracov: V lučním příkopu u Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'30.82''N, 17°12'39.59''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

7069b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Vlčí hrdlo - zatravnění
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.51''N, 17°18'42.81''E, ± 304m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Dagmar Uhýrková; Karel Fajmon
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7798153

7069d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Bisenz [= Bzenec] i. M.: Stehende Wässer an der March [= Morava].
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.13''N, 17°17'31.54''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 1129
ID: 13345673

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Bisenz [Bzenec] i. Mähren: Stehende Gewässer an der March
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.45''N, 17°17'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665876

původní jméno: Ranunculus divaricatus. R. circinnatus
lokalita: Bisenz [Bzenec] i. M.: Stehende Gewässer an der March [Morava - řeka]
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.45''N, 17°17'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665897

původní jméno: Ranunculus divaricatus, Ranunculus circinatus
lokalita: Bisenz i. M.: Stehende Gewässer an der March [Bzenec, na Moravě: stojatá voda u řeky Moravy]
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.45''N, 17°17'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Ranunculus divaricatus, Ranunculus circinatus
lokalita: Bisenz i. M. [= Bzenec]: Stehende Gewässer an der March [= řeka Morava]
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'50.45''N, 17°17'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681072

7070a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Černovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315751

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315842

7160a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Šafov, Celniční rybník, přítok od V
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'36.71''N, 15°44'17.35''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677950

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo. Šafov. Celniční rybník, strouha na V okraji, strouha rybníka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°44'29.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-31
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

7161b

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Znojmo: Citonice, rybník Skalka 1km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.38''N, 15°57'45.68''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676786

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: rybník Prádla u JV okraje Mašovic
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.93''N, 15°58'37.59''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676779

7162a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Znojmo. Znojmo: v rybníčku asi 2,4 km SZ-SSZ od Masarykova náměstí
souřadnice: 48°52'19.00''N, 16°1'55.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657230

původní jméno: Batrachium, Ranunculus divaricatus
lokalita: Mähren, Znaim, Thaja [Morava, Znojmo, Dyje]
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.70''N, 16°2'40.31''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-05
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680152

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Znaim, Granitzbach [= Znojmo, Gránický potok]
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'47.40''N, 16°2'5.31''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

7162c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: okr. Znojmo: Popice, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.10''N, 16°0'50.94''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677969

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Popice, okr. Znojmo: v rybníce za farou
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.03''N, 16°0'51.25''E, ± 30m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724205

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Popice (okr. Znojmo): rybník za farou v obci
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.79''N, 16°0'50.85''E, ± 30m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724329

7163a

původní jméno: Batrachium divaricatum, circinatum
lokalita: Borotice, příkop
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.77''N, 16°14'41.73''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-08
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680135

7163d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: o. Znojmo, SPR "Hoya" JZ obce Božice [pravděpodobně rybníky Karlov v lese se starým názvem Hoya Wald JV obce]
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.99''N, 16°18'30.64''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Znojmo: Božice, rybník [Dolní Karlov] pod SPR Karlov 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.83''N, 16°18'55.67''E, ± 230m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677151

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Znojmo: Božice, rybník Horní Karlov 1km VSV od nádraží
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.19''N, 16°18'8.95''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. rionii admixt.
ID: 13678071

7164c

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.28''N, 16°24'6.87''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-07-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665895

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Grussbach [Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.08''N, 16°24'9.03''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-07-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681076

7165a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pasohlávky: slepé rameno na L břehu Dyje, cca 1000 m JV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'48.02''N, 16°33'10.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

7165b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Synekologický výzkum v aluviální nivě Dyje (s vyloučením luž.lesa) v okolí Dolních Věstonic. (Výzkum prováden v letech
1956-1959.)
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 55-67.
projekt: FLDOK
ID: 8361828

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586438

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586130

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na  JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586120

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

7166a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Strachotín (niva Dyje), odvodňovací strouha z "Pansee" jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-15
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088395

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee), cca 1,8 km JV obce, Z okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586158

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero cca 1,5 km JV obce, SV okraj jezera
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°40'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586187

7166c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bulhary: rybníček u cesty 2 km S obce
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.54''N, 16°44'42.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-01
nálezce: Karel Sutorý; Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724352

7166d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav, pagus Přítluky: in canale aquario in locis Hrubé louky, ca 1-2 km situ merid. a pago Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.14''N, 16°46'42.89''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-19
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společná scheda s Batrachium aquatile
ID: 13345738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Prittlach, Mähren [= Přítluky]; im Bruckwasser [= tůně na potoku Trníček]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'45.72''N, 16°46'11.68''E, ± 650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-06-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665871

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Jižní Morava: Lednice: navržená SPR Pastvisko, v příkopu s vodou
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.18''N, 16°47'56.45''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676912

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Břeclav: Květné jezero mezi vesnicemi Lednicí, Podivínem a Přítlukami
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.17''N, 16°47'48.61''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677955

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: JZ poblíž obce Podivín, velká tůň u pravé strany silnice od řeky Dyje do obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.10''N, 16°49'46.17''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724686

původní jméno: Lakušník circinatum
lokalita: Podivín: při levé straně silnice Podivín - Lednice, 1,5 km za Podivínem slunná hluboká tůňka
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.10''N, 16°49'46.17''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724746

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rakvice: rybník "Kačerák" cca 1500 m J obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.46''N, 16°48'46.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Batrachium
lokalita: Lednice: "Květné jezírko"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.55''N, 16°47'58.44''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-05-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724363

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rakvice: tůň u polní cesty z Rakvic do Nejdeku nad Dyjí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.44''N, 16°47'32.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724263

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: tůň u polní cesty z Rakvic do Nýdeku nad Dyjí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.44''N, 16°47'32.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-06-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724304

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Sümpfe, Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.71''N, 16°46'5.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724182

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Přítluky: Tümpel Kohlsee bei Pritlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.71''N, 16°46'5.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-07-04
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

7167a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
poznámka: na vysychajícím bahně ve dvou tůních v jižní partii západní části
ID: 11260507

7167c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr.: Břeclav – Podivín, druhá tůň pod silnicí z Podivína do Lednice. (Rostliny z částečného zastínění pod mostem)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.35''N, 16°50'6.00''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345776

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, tůňka [Šutráky] při řece Dyji asi 1.0 km SZ od obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.92''N, 16°50'22.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665867

původní jméno: Ranunculus divaricatus var. globuliformis
lokalita: Lednice: tůňka u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.87''N, 16°50'51.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-29
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665882

původní jméno: Ranunculus circinatum
lokalita: South Moravia - Wetlands between Lednice and Podivín Villages [J Morava, mokřady mezi vesnicemi]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.46''N, 16°50'15.48''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě ješte druhé datum: 1981-08-18
ID: 13680411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Tümpel der Thaja bie Kostel [Kostl = Podivín], pol. Bez. Göding
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.75''N, 16°49'56.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-25
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724185

7263a

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo - Jaroslavice - rybník [Horní a Dolní Jaroslavický rybník]  /hojně/
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'6.12''N, 16°13'46.88''E, ± 1100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678562

7266a

lokalita: Distr. Břeclav – Lednické rybníky (rybn. Dolní Mušlovský)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.67''N, 16°41'2.89''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345772

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Dolní Mušlovský
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.67''N, 16°41'2.89''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345778

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Dolní Mušlovský
souřadnice: 48°47'45.63''N, 16°41'3.02''E, ± 250m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-26
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. rionii admixt.
ID: 13657290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Dolní mušlovský rybník, 3,65 km VJV od kostela sv. Václava u náměstí, asi 1,3
km ZJZ od k. Vysoký roh (309,6)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.99''N, 16°41'2.75''E, ± 240m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677122

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, Mušlov, Mušlovský horní rybník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.14''N, 16°41'12.59''E, ± 120m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677154

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, Dolní mušlovský rybník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.84''N, 16°41'2.91''E, ± 230m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677153

7266b

lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky (Allachovy rybn. Allach 7)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.20''N, 16°47'40.66''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345775

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr.: Břeclav (Lednické rybníky), rybn. Mlýnský (Apollo)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.95''N, 16°49'18.34''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

lokalita: South Moravia, Lednické rybníky Fishponds
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.57''N, 16°45'52.30''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266a a 7266b.
ID: 13655138

původní jméno: indet.
lokalita: Lednické rybníky Fishponds
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.44''N, 16°47'35.46''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662620

lokalita: okr. Břeclav: rybník Alah 1,2km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'50.92''N, 16°47'11.18''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676794

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lednické rybníky Fishponds
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.08''N, 16°47'34.77''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724436

7267a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.43''N, 16°52'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13345727

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr. Břeclav, slepé rameno Dyje u Včelínku
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.51''N, 16°52'0.99''E, ± 220m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

7267d

lokalita: Distr.: Břeclav: Kostice, piscina Kostický
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.03''N, 16°58'52.02''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345773

lokalita: Distr.: Břeclav: Kostice, piscina Kostický
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.03''N, 16°58'52.02''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345774

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Břeclav, ryb. Kostický u Kostic
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.11''N, 16°58'52.79''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676781

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Distr. Břeclav: Kostice, piscina Kostický
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'29.93''N, 16°58'51.35''E, ± 370m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680309

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Břeclav, rybn. Kostický u Kostic
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'29.93''N, 16°58'51.35''E, ± 370m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680310

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: tůň na Lánských loukách v oboře Soutok 0,5 km JV od zámečku Lány 2,6 km JZ od obce. 153 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'32.50''N, 16°55'23.60''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/115
ID: 13719678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

7268a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Moravská Nová Ves (okr. Břeclav), štěrkovna 1,3 km VJV od železniční stanice, 156 m n. m., 48°47'41,2"N 17°2'18,4"E
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.20''N, 17°2'18.40''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225513

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Moravská Nová Ves (okr. Břeclav), štěrkovna JV obce, oddělená vodní plocha poblíž asfaltové cesty vedoucí po S okraji
štěrkovny, cca 1,7 km VJV od nádraží, 159 m n. m., 48°47'37,1"N, 17°02'37,1"E
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.10''N, 17°2'37.10''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-04
nálezce: Jan Prančl; Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225445

lokalita: okr. Břeclav: Tvrdonice, Stibůrkovská jezírka 1,5km JJV od vsi
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 17°0'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676793

7268c

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Tvrdonice (okr. Břeclav), PR Stibůrkovská jezera, komplex Hnátkovských jezer cca 1,6 km JV od kostela v obci, 154 m n. m.,
48°44'56,7"N 17°0'11,2"E
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.70''N, 17°0'11.20''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225512

7367b

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Lanžhot, tůň u Dyje, ř. km 10,5, 6 km od vsi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'12.09''N, 16°55'30.06''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: 544. Lanžhot: les na břehu Dyje, 6,9-8,0 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'4.80''N, 16°54'59.50''E, ± 550m
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065770

7367d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: /130/ Lanžhot: kanál 8,5 km J-JJV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová; Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9021833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




